



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

16. DUBNA 2009 • ČÍSLO 15 • ROČNÍK XVIII

CENA 5 Kč

Dnes v čísle:

- Místo ve školce bude přednostně pro šestileté (str. 2)
- Diváky pobaví Vydra s Bouškovou (str. 4)
- Nejlepší sportovci města oceněni (str. 7)

Valašské království rozšířilo své državy o informační centrum

Kopřivnice (dam) - Valašské království podnikatele Tomáše Harabiše opět rozšířilo své državy, od prvního července bude provozovat městské informační centrum v Kulturním domě v Kopřivnici.

O tom, že má město hledat nového provozovatele informačního centra, rozhodli zastupitelé vloni v červnu.

Samotné vyhlášení výběrového řízení a výběr provozovatele byl již v kompetenci rady města. Ta také v minulém týdnu nejen potvrdila výběr nového provozovatele, ale zároveň také schválila příslušné smlouvy.

O provozování kopřivnického informačního centra se ucházely celkem tři firmy, shodou okolností všechny se síd-

lem ve Frenštátě pod Radhoštěm. Výběrová komise, která se sešla 1. dubna, posuzovala kromě vítězného Valašského království také nabídky Cestovní kanceláře Agentura Fox a Knihkupectví Globus.

„Komise vybírala podle dvou kritérií. Tím hlavním byla nabídková cena a výše spoluúčasti provozovatele IC na

jeho provozu. Druhým kritériem byl popis způsobu zajištění provozu, který měl váhu 40 %,“ řekla vedoucí oddělení kultury a cestovního ruchu Lenka Heráková. Výběrová komise, ve které zasedli čtyři radní a jeden opoziční zastupitel, nakonec sestavila pořadí firem, jemuž s přehledem vévodilo právě Valašské království.

Až doposud a ještě do poloviny roku provozovala informační centrum příspěvková organizace Kulturní dům Kopřivnice. Novým způsobem provozování, prostřednictvím soukromé firmy, město ušetří zhruba 200 tisíc ročně.

„Neušetříme horentní sumu, i když levnější to pro město bude.

(Pokračování na straně 4)

Urbanisticko-architektonická studie centra je dokončena

Kopřivnice (hod) - Minulý týden se rada města zabývala dokončenou urbanisticko-architektonickou studií centrální městské zóny. Postupně tak dochází k naplňování další aktivity Akčního plánu v oblasti Image města. „Po vykoupení pozemků a nemovitostí v parku E. Beneše od původního majitele Tatry, je tato výchozí dokumentace s připraveným projektem rekonstrukce ulice Štramberské a Štefánikovy jedním z dalších postupných kroků k stanovení pravidel připravovaných investic v centrální části města. Tato studie byla dopracovaná podle radou města projednaných podnětů ze strany veřejnosti a zastupitelů atelierem Simona z Ostravy a byla radě města znovu předložena v konečné variantě,“ přiblížil postup při zpracovávání studie vedoucí oddělení rozvoje území Milan Šmíd.

(Pokračování na straně 3)

Stavba tří výhyben omezila provoz na silnici do Měrkovic

Mniší (hod) - Z důvodu budování dalších tří výhyben bude až do 15. května omezen provoz na místní komunikaci spojující Mniší s Měrkovicemi. Provoz na silnici je omezen po dobu stavebních prací, o víkendech je bez omezení.

Z důvodu bezpečnosti bylo vloni rozhodnuto o vybudování celkem osmi výhyben vzdále-

ných od sebe po dvou stech metrech. Tato vzdálenost je dle platných norem maximálně přípustná. Stavba výhybny, která bude za posledním domem v Mniší, je pozastavena z důvodu komplikací se stávajícím vodovodním potrubím. Poslední již vybudovaná výhybna je těsně před Měrkovicemi, ale ještě na katastru Mniší. (Pokračování na str. 2)



Strážníci mohou od 21. dubna měřit rychlost. Tuto značku bude možné vidat v ulicích města velmi často, i když se nebude měřit. Městská policie si od tohoto kroku slibuje zvýšení bezpečnosti. Více čtěte na straně 2.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Nezaměstnanost dál nezadržitelně a strmě stoupá

Kopřivnice (dam) - Strmý růst nezaměstnanosti na Kopřivnicku pokračuje. Za měsíc březen vzrostla o víc jak jedno procento a dosáhla úrovně 10,59 %, vyplývá to ze statistik úřadu práce zveřejněných v polovině minulého týdne. V evidenci bylo k poslednímu březnu 2 267 lidí bez práce, z toho 1 000 žen a 1 267 mužů.

V samotném městě Kopřivnici je bez zaměstnání 1 389 praceschopných obyvatel a v procentuálním vyjádření už nezaměstnanost ve městě mírně přesáhla jedenáctibodovou hranici.

„Bohužel trend růstu nezaměstnanosti pokračuje a zatím to bohužel vypadá, že tato

situace bude trvat i dál,“ řekla vedoucí kopřivnické pobočky úřadu práce Věra Truxová.

Kopřivnický úřad práce registruje míru nezaměstnanosti, která je pouhé dvě setiny procenta pod okresním průměrem. Nový Jičín navíc drží smutné prvenství, právě na území tohoto okresu roste nezaměstnanost nejvyšším tempem z celého Moravskoslezského kraje. Meziměsíční nárůst činil celé jedno procento, krajský průměr je přitom poloviční.

Lidé, kteří přicházejí do evidence úřadů práce, prý přicházejí z velkých i malých firem. Kromě již delší dobu oznámeného sni-

žování stavu zaměstnanců v Tatře ale úřad práce nemá ohlášeno žádné hromadné propouštění. „Přesto k nám přicházejí lidé z podniků v průmyslových zónách. I tyto firmy snižují počty svých zaměstnanců. Často po ukončení pracovních smluv na dobu určitou,“ uvedla Truxová. Řada podniků podle jejich slov navíc využívá paragrafu 209 Zákoníku práce a své lidi nechává část měsíce doma se sníženou náhradou mzdy.

Jedním z mála pozitivních výsledků statistiky je rostoucí počet nabízených pracovních míst. Zatímco v únoru jich úřad práce mohl nabízet přes 80, v březnu to bylo 133.

(Pokračování na straně 3)

Kopřivnice si letos jako město pro byznys výrazně polepšila

Kopřivnice (dam) - Kopřivnice je podle odborníků výrazně lepším místem pro podnikání než před rokem. Vyplývá to alespoň z výsledků průzkumů provedených v rámci soutěže Město pro byznys 2009. Zatímco vloni se Kopřivnice z 22 hodnocených měst v Moravskoslezském kraji umístila na 15. místě, letos skončila v témže hodnocení jako šestá nejlepší, což znamená po Bruntálu a Rýmařově třetí největší zlepšení.

„To, že jsme na žebříčku poskočili, nás samozřejmě těší a zvlášť to, jak dobře jsme hodnoceni vlastními podnikateli. Toho si považujeme,“ říká starosta Kopřivnice Josef Jalůvka v narážce na to, že v průzkumu mezi podnikateli, který byl součástí soutěže, se Kopřivnice umístila na druhém místě. (Pokračování na str. 2)

Na velikonočních trzích byly k mání i ozdoby

Kopřivnice (hod) - Minulý týden ve středu a čtvrtek se konaly tradiční velikonoční trhy. Lidé tak měli možnost zakoupit si nejen velikonoční ozdoby, ale i pomlázky či jiné věci vázající se k tomuto jarnímu křesťanskému svátku.

Radnice se již delší dobu snaží o to, aby se na trzích prodával jen sortiment, který se váže k názvu pojmenování trhu. Letos stánků nabízejících zboží bylo podstatně víc než těch před Vánocemi. Bohužel, lidé, kteří přišli až v druhý den na trh, se museli spokojit s menším množstvím trhovcům.



Na tradičních velikonočních trzích bylo možné koupit nejen tatary, ale i další dekorace vázající se k těmto svátkům.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Na Bařinách se slavilo padesáté výročí od založení mateřské školy

Štrambersk - Padesátiletou existenci Mateřské školy na Bařinách oslavily děti, zaměstnanci, rodiče, příbuzní a pozvaní hosté ve velkém stylu.

První dubnovou sobotu proběhl v zařízení Den otevřených dveří, v odpoledních hodinách předvedly děti své recitační, pěvecké a taneční umění ve dvou na sebe navazujících blocích. Hosté nešetřili potleskem po každém výstupu malých účinkujících, a když se v závěru ozvaly písně štramberského rodáka Ladislava Bartoně, opěvující nejen město samotné, ale vyzdvihující místní patriotismus, nezůstalo oko suché.

„S panem Bartoněm jsme spolupracovali až do jeho smrti. Skládal texty a písničky o Štramberku, vydal dokonce celé album a jeho texty a skladby se staly součástí našeho vzdělávacího programu,“ uvedla řídící učitelka Stanislava

Juráková, která napřesrok oslaví třicet let práce ve zdejšímu zařízení.

Po programu v budově mateřské školy se všichni odebrali na zahradu, kde výtvarně zpracované přání dětí byly předány poštovním holubům. Slavnostní okamžik poněkud zhatili sami létající poslové, protože s přáníčky vzletěli tak rychle, že je většinou nestačily zachytit fotoaparáty přihlížejících rodičů.

Pak už pro děti byly připraveny dárečky v podobě nafukovacích zvířátek. „Jsem s průběhem dnešního dne, na kterém se podíleli všichni zaměstnanci, opravdu spokojena. Židliček jsme měli v učebně připravených padesát a minimálně jednou tolik lidí ještě stálo. Když to vezmu kolem a kolem, tak jsme prakticky celý školní rok žili v přípravách,“ komentovala návštěvnost Juráková. (Pokračování na str. 2)

Městští strážníci začnou měřit rychlost od 21. dubna

K o p ř i v n i c e (hod) – Od 21. dubna mohou strážníci opět začít měřit rychlost v obci. V novele silničního zákona je totiž přesně popsána podoba přenosné dopravní značky. Tu si nechali zhotovit už dřív i kopřivničtí strážníci a v minulosti ji umísťovali na silnice v Lubině ve směru od Příbora a od Hájova, v Kopřivnici pak na ulici Čs. armády. „Po jejich instalaci řidiči sundali nohu z plynu, a došlo tak ke zvýšení bezpečnosti. Nám nejde o to nychatyt řidiče, ale dbát na bezpečnost lidí v silničním provozu,“ podotkl velitel kopřivnických městských strážníků Jan Müller.

Podle zákona musí být měřený úsek označen přenosnými dopravními značkami s nápisy Měření rychlosti a Konec měření rychlosti s vyobrazením kamery snímající rychlost. S těmito dopravními značkami se řidiči budou ve městě potkávat často. „Máme v úmyslu tyto značky nechávat delší dobu na jednom místě, i když nebudeme měřit. Chceme, aby řidiči dodržovali rychlost,“ uvedl šéf městských strážníků.

Výluky systémů zastaví vydávání ePasů i řidičáků

K o p ř i v n i c e (hod) – Vydávání řidičských oprávnění, zapisování aut do evidence motorových vozidel nebude možné v týdnu od 4. do 7. května. Ve stejný termín bude omezen provoz na úseku cestovních dokladů, občanských průkazů a evidence obyvatel.

„Omezení bude mít především vliv na žadatele ePasů. Po tuto dobu nebude možno požádat o nový cestovní pas, ani vyhotovený cestovní pas v těchto dnech vyzvednout. Důvodem omezení je celostátní výluka informačních systémů správních evidencí a evidence motorových vozidel v době od 1. do 10. května,“ uvedla důvod omezení provozu vedoucí správního odboru kopřivnické radnice Jana Sopuchová.

Na Bařinách se slavilo ...

(Dokončení ze strany 1)

Mateřská škola byla otevřena na Bařinách 1. dubna 1959 v budově bývalé ředitelské vily patřící závodu Kotouč Štamberk. Ta se nachází na neuvěřitelně rozlehlém pozemku o 89 arech. Dnes školka na jeho údržbu zaměstnává sezonního pracovníka a externí firmu na sečení trávy. Celá budova prošla v loňském roce rozsáhlou rekonstrukcí, při které došlo k výměně oken, topení, zateplení a dalším úpravám. Letos se ještě dokončují terénní úpravy. O padesátku dětí, což je maximální kapacita zařízení, se stará sedm pracovníků.

Na 16. dubna připravuje mateřská škola už 14. ročník pěvecké soutěže Zpívání pod Trúbou, na kterou se sjíždějí předškoláci z podobných zařízení z Frenštátu, Kopřivnice, Nového Jičína, Ženkavy a dalších míst. „Snažíme se, aby naše školka neplnila ve vztahu k dětem pouze výchovnou úlohu, ale stala se jakýmsi vzdělávacím centrem pro místní obyvatele,“ dodala Juráková.

Ilona Mazalová

Přijďte na Fórum a rozhodněte, kam půjde šek na 10 000

K o p ř i v n i c e (hod) – Chcete se podílet na rozhodování, kam půjde šek v hodnotě deset tisíc korun? Pokud ano, přijďte a zapojte se do diskuze, která se uskuteční ve čtvrtek 14. května v zasedací místnosti v desátém patře kopřivnické radnice. Zde se bude konat Fórum zdravého města aneb S Vámi o všem? OVŠEM!, během něhož se bude hledat tzv. 10 P - deset příležitostí, které by se měly prioritně řešit z pohledu veřejnosti.

„V rámci diskuze se pak bude rozhodovat o tom, na kterou aktivitu půjde šek v hodnotě deset tisíc korun, kterým chce radnice podpořit dění ve městě. Tyto peníze by měly jít na konkrétní aktivitu, která může pomoci zkvalitnit nebo zpříjemnit život obyvatel města,“ pozvala na akci koordinátorka Projektu Zdravé město a místní Agendy 21 Ivana Rašková.

Kopřivnice si letos jako město pro byznys výrazně ...

(Dokončení ze strany 1)

Tento úspěch první muž radnice připisuje především snaze města zatahovat podnikatelskou veřejnost do procesů, jako je tvorba strategie města, ale i pravidelným schůzkám s podnikateli a snaze o lepší komunikaci a získání zpětné vazby.

Soutěž, kterou již druhým rokem pořádá týdeník Ekonom se svými partnery, je ojedinělá nejen svým zaměřením, ale především rozsahem zkoumání. „V každé z 205 obcí z rozšířenou působností v České republice jsme hodnotili 50 kritérií. Zároveň v každém tom městě se ptáme 40 - 50 podnikatelů právě na to, jak se jim pod-

niká. Na základě pořadí v jednotlivých kritériích jsou pak sestavovány žebříčky,“ nechal nahlédnout pod pokličku soutěže zástupce šéfredaktora pořádajícího týdeníku Aleš Vojtř. Při hodnocení zprávo-
vatelská agentura Factum Invenio používala nejen data z českého statistického úřadu, Hospodářské komory nebo Státního fondu životního prostředí, ale prováděla například i takzvaný Mystery Mailing. „Její lidé se vydávali za začínající podnikatele nebo lidi už ve městě podnikající a ptali se na pevně daný okruh otázek a zkoumala se odezva jednotlivých úřadů a jejich úředníků,“ prozradil Vojtř.

Podle starosty Kopřivnice

město i při nejlepší vůli neovlivní všechna hodnocená kritéria, některá jsou pevně daná, v jiných případech nemá město možnost samo něco změnit, to připouští i vyhlášovatelé soutěže. „Město může hodnocená kritéria ovlivnit vlastním přičiněním tak možná z 50 %. Každopádně je to pro nás impulz zamyslet se nad tím, jestli některé body nemůžeme bez velkých nákladů a vynaložené energie efektivně zlepšit,“ tvrdí Jalůvka. „Kopřivnice má skoro nejnížší počet úředních hodin, ale zato druhé nejvyšší kapitálové investice v kraji a také je zde druhá nejvyšší spokojenost podnikatelů v rámci kraje,“ prohlásili organizátoři sou-

těže na adresu Kopřivnice. Právě kvalita veřejné správy byla v případě Kopřivnice nejhůře hodnocenou kategorií a zde se město umístilo až na patnáctém místě. Vůbec nejhorší známku pak dostala radnice za nízký počet úředních hodin, kde byla společně s dalšími třemi městy hodnocena nejhůř v kraji. „Nevím, jestli je to ovlivněno pátečním omezením úředních hodin nebo něčím jiným. To je věc, o které diskutujeme a myslím, že je potřeba se s tím s tajemníkem městského úřadu zabývat. Pokud občané cítí, že by se v tomto ohledu něco mělo změnit, je třeba na to reagovat,“ tvrdí starosta Jalůvka.

Do školek budou přednostně umísťovány šestileté děti

K o p ř i v n i c e (hod) – Ve dnech 21. a 22. dubna se konají zápisy dětí do mateřských školek. K němu musí přijít rodiče, kteří chtějí své dítě umístit do mateřské školy na nadcházející školní rok, tedy od září do konce června příštího roku. Rodiče nemusí obíhat školky a všude zapisovat své dítě, měli by zajít do zařízení, které by si přáli, aby jejich dítě navštěvovalo. Ve školce s nimi sepiší přihlášku, v níž bude uvedena i náhradní školka. „Všechny formuláře se pak shromažďují u nás, nám by to zbytečně komplikovalo práci. Do třiceti dnů pak vyrozumíme všechny rodiče, zda místo ve školce dostali či nikoli a to vždy s uvedením důvodů,“ uvedla ředitelka Mateřských školek Kopřivnice Zdeňka Křišková.

K zápisům rodiče potřebují občanský průkaz, rodný list a očkova-
cí průkaz dítěte, protože se sepisuje zápis o přeočkování, tento údaj je povinný ze zákona. Vzhledem k tomu, že počet míst je ve školských zařízeních omezen, bude se rozhodování o přijetí dítěte posuzovat podle schválených kritérií. Přednostně jsou přijímány šestileté děti s trvalým bydlištěm v Kopřivnici. „Jednoduše se dá říci, že do školek jsou umísťovány děti od těch nejstarších až po ty nejmladší. Školky mají poskytovat předškolní vzdělávání a přece jenom starší děti jsou na to připraveny,“ popsala postup při rozhodování ředitelka mateřských školek. K zápisům mohou donést s sebou rodiče i přihlášky, které si vyplnili a vytiskli z webových stránek <http://skolky.koprivnice.org/>. Bohužel v poslední době došlo ke změně formulářů a školky budou přijímat pouze ty, na nichž je uvedeno, že se týkají školního roku 2009/2010. Na webových stránkách najdou rodiče také všechny potřebné informace k zápisům.

Na Den Země je připraveno několik tradičních akcí

K o p ř i v n i c e (hod) – Také letos si Kopřivnice připomene mezinárodní kampaň Den Země a pracovníci radnice ve spolupráci s místním domem dětí a mládeže, městskou knihovnou a mateřskými školami připravili nejen několik tradičních akcí, ale i jednu novinku.

Den Země je na celém světě slaven 22. dubna a právě na tento den je připravena novinka, a to akce s názvem Uklid'me svět. Jejimi pořadateli jsou pracovníci odboru životního prostředí, kteří chtějí širokou veřejnost zapojit do úklidu lokality v okolí sjezdovky, bazénu a části naučné stezky.

„Akce se bude konat za příznivého počasí. Sraz účastníků bude

v 16 hodin na ulici Husově na křižovatce u bowlingu. Zde všichni dostanou od nás ochranné pomůcky a pytle, do nichž budou sbírat odpad,“ uvedla Marie Borková, pracovníce odboru životního prostředí s tím, že úklid by neměl trvat déle než tři hodiny.

V pátek 24. dubna se pak uskuteční první z tradičních aktivit, a to Ekovystava. Výrobky dětí z mateřských škol a školních družin si bude moci veřejnost prohlédnout dopoledne na prostranství před kulturním domem. „Ty nejkrásnější pak budou dopoledne přeneseny do vestibulu kulturního domu, kde budou k vidění i po další období,“ upřesnila koordinátorka Zdravého města

Ivana Rašková, spoluorganizátorka akce.

Vloni měly možnost děti z dětského zastupitelstva pomalovat kontejnery, letos je připraveno jiné zpestření. Pokud bude pěkné počasí, budeme skládat hada z PET láhví, který bude prokládán vzkazy Zemi. „Do akce se může zapojit každý! Láhve pro veřejnost budeme mít připraveny a budeme rádi, pokud se zapojí i školy, které tímto vyzýváme, aby si přinesly láhve s sebou, aby se nám podařil zhotovit co nejdelší had,“ vyzvala k podpoře akce Rašková.

Na druhý den, tedy na sobotu 25. dubna, jsou připraveny další dvě tradiční akce. Tou první, která

bude probíhat po celý den, je bezplatná likvidace autovraků. Druhou, využívanou tradičně širokou veřejností, je Pohádkový les. Po loňské úspěšné spolupráci s městem Štamberk, se bude opět akce konat v areálu štamberské Kamenárky.

„Průběžný start na okruhy je od 13 do 16 hodin v Kamenárce nad arborem a pro účastníky jsou připraveny dvě trasy, delší dvouapůlkilometrová a druhá v areálu Kamenárky. Na obou trasách budou děti plnit úkoly a na závěr dostanou drobnou odměnu a budou si moci opékat špekáčky. Věřím, že i letos bude prát počasí,“ pozvala k účasti koordinátorka Zdravého města.

Stavba tří výhyben omezila ...

(Dokončení ze strany 1)

„Vloni byly vybudovány čtyři výhybny. Letos budou dokončeny výhybny číslo 4, 5, 7 a o realizaci výhybny č. 1 se rozhoduje. V rozpočtu města bylo na tuto akci vyčleněno celkem 1 800 000

korun a realizaci stavby byla pověřena firma Slumeko,“ okomentoval stavbu Martin Lapčík, pracovník oddělení investic. Stavební práce včetně dokončení všech terénních a sadbových úprav budou dokončeny do 15. května.

s t í n y

Ve čtvrtek 9. dubna dva mladí hoši v rodinném domku ve Štamberku upevňovali do svěráků kovovou trubku, kterou z její spodní části zaslepili a do trubky vsypali prachovou náplň získanou z petard. Při snaze ucpat trubku z vrchní části kovovým válečkem, do kterého starší z dvojice opakovaně udeřil kladivem, došlo k explozi prachové náplně. Mladší hoch utrpěl vážné poranění levého oka, proto byl převezen do frýdecko-místecké nemocnice. Okolnosti skutku a případná míra zavinění je předmětem dalšího šetření policistů.

V pátek 10. dubna ve večerních hodinách byla do panelového domu na Alšově ulici přivolána hlídka městské policie. V domě se pohyboval muž, který rušil noční klid, kopal nájemníkům do dveří a byl ozbrojen velkým kuchyňským nožem. V daném domě hledal svou družku. Ještě před příjezdem strážníků muž napadl jednoho z nájemníků a způsobil mu nožem řezné poranění. Když strážníci vyzvali muže, aby zanechal svého jednání, zaútočil nožem na strážníky. Ti využili donucovací prostředky a útočník skončil v poutech. Dechová zkouška potvrdila přítomnost více než 2 ‰ alkoholu. Případ byl proto předán k dořešení policistům OO PČR.



Stavba dalších výhyben na silnici spojující Mniší s Měrkovicemi si vyžádala asi měsíční omezení provozu.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Zamyšlení nad Regionálním muzeem - část druhá

(Dokončení z minulého čísla)
(Překvapující je „rádobyzasvěcenost“ autora do interních záležitostí muzea a především ve věci existence či neexistence databází, do kterých nemá možnost nahlédnout nikdo kromě kurátorů sbírek a vedení muzea, neboť tyto databáze slouží výhradně interním potřebám. Je nutno připomenout, že inventář a inventarizace sbírek existují po celou dobu existence muzea a mění se pouze informace o místě uložení, které se stále mění v závislosti na postupu prací v depozitáři.)

Doklad o převzetí (darem či nákupem) je vystavován vždy, s výjimkou případů, kdy je přáním dárce zůstat v anonymitě, v takovém případě muzejní pracovník nemá právo evidovat informace o osobě dárce. Všechny předměty jsou následně doplněny do inventářů archivu, knihovny či sbírek.

S předmětem je vždy naloženo podle svobodného rozhodnutí příslušného pracovníka, od toho ten pracovník tady je, aby rozhodoval o tom, zda přijaté předměty (potenciální sbírkové předměty) budou či nebudou zařazeny do sbírky. V praxi se ovšem nestává, aby kurátor sbírek přijal do muzea předmět, který obratem vyřadí a musí o tom vést písemnou dokumentaci, jednodušší je tento předmět nepřijmout. V případě nezařazení přijatého předmětu do sbírky kurátor sbírek informuje dárce o vyřazení tohoto předmětu a vyzve ho ke zpětnému převzetí.

Autorovi pamfletu zřejmě nejsou známy ani základní vazby a pravidla muzejní selekce a tezaurace. Pro lepší informovanost doporučuji nastudovat tyto autory: Z. Z. Stránský, Josef Beneš, Jiří Neustupný a Fridrich Waidacher. Takto autor textu zjistí zcela přesně, zda se může „dárce pouze dohadovat, zda předmět skončí tam, kde má“.

Domnívám se, že přístup k těmto záležitostem se změnil již při odchodu z muzea takových lidí jako byli p. Rosenkranz, Tichánek, Marek, Mon-sport a další, kteří měli toto povolání jako koníček a do práce nechodili jen proto, aby si vydělali na živobytí.

Lež. Jmenování jsou i nadále v muzeu pracují, ať už ve stálém pracovním poměru, na dohodu či jinak.

Po svém opětovném nástupu do funkce (zřejmě po inspiraci vedením města) slíbil pan Kaválek konání pravidelných cyklů přednášek z různých oblastí historie a nejen historie, především zaměřené na město a jeho blízký region. Výsledek byl ten, že jediná

a poslední takováto přednáška pro veřejnost byla od p. Tichánka před jeho odchodem ze zdejšího muzea. Od té doby vše uhaslo a opět nic! Sliby a pouze sliby pana ředitele! Či na to nemá dostatečně fundované pracovníky?

Lež. Až obdivuhodně nekritický anonymův obdiv k ryze amatérské, byť nadšené a nadšenecké muzejní práci pana Tichánka sice nechápu, ale přednášky v muzeu rozhodně neskončily vzpomínanou přednáškou p. Tichánka, ba naopak - od té doby muzeum pravidelně pořádá přednášky cestopisné, výtvarné, historické atd. (např. o Samurajích, o Ghaně, o Číně, o Islandu, o Moderních trendech v umění apod.). Anonym je zřejmě jednostranně zaměřen na historii, proto mu uniká přednášková činnost muzea na ostatní témata.

Jistě, na rozdíl od vzpomenutého p. Rosenkranze, který byl a je snad největším odborníkem na automobily Tatra, pan současný ředitel neví o historii města i Tatry zřejmě nic. To však po něm nikdo nechce. Důležité je, že jde o schopného, či všeho schopného manažera!

Lež. Pan Karel Rosenkranz je i nadále blízkým spolupracovníkem nejen muzea technického a takřka osobním poradcem Kaválka ve věcech historie Tatry ale i činným členem výše znevažené Muzejní letopisecké komise.

Městu byla slibována také bohatá publikační činnost muzea. Opět zůstalo pouze u slibů.

Publikační činnost, na kterou poukazuje anonym, je jistě chvályhodná, nicméně také dosti nákladná, proto v rámci snahy o snížení nákladů muzea (sic!) je omezena na minimum. Efektivita publikační činnosti v porovnání s finančními náklady je mizivá - proto muzeum nepublikuje v požadované míře, tedy nikoliv proto, že by nemělo fundované odborníky. Anonym by si měl uvědomit, že vzhledem k finančním nárokům muzeum nevydávalo nikdy publikace svým nákladem, ani od p. Janíka ani od p. Tichánka, oba vydali své knihy soukromě.

Vždyť naše Muzeum na Fojtství, které je zaměřeno na historii města nemá doposud ani tištěného průvodce pro návštěvníky a turisty. A to vím, že jistý bývalý pracovník muzea takového průvodce k tisku připravil. Snad jediným počinem bylo vydání knihy pana Martina Janíka (taktéž bohužel již bývalého pracovníka muzea) „Tatra - autosalon“ v roce 2005. Je jen škoda, že placená inzerce

si tohoto nadějného pracovníka muzeum neudrželo (zřejmě vzhledem k platu, který je v kopřivnickém muzejnictví snad nejnižší v této republice!) a který měl reálnou šanci nahradit největšího odborníka na „tatrovky“ výše zmíněného p. Karla Rosenkranze.

Snad první PRAVDA pamfletu - i když jen částečná.

Odchod pana Janíka je skutečně škoda, i když nedokážu posoudit, zda by Karla nahradil.

Slyšel jsem, že snad byl vydán jakýsi útlý spisek o čestných občanech města, který připravil p. Šálek z fojtství. To je však asi všechno. Je ostuda, když ve výroční rok první zmínky o našem městu vyjde kniha bývalého pracovníka muzea p. Tichánka (Hrad a panství Šostýn) a to bez sebemenšího zájmu města Kopřivnice (zřejmě politika pana starosty) a přitom muzeum samotné nenapiše k této události ani noticku do místních novin.

Hlavně, že se pan starosta již několikrát otřel o p. Tichánka, jak za něj v našem městě muzejnictví upadlo. Nemám potřebné informace, ale vím, že to byl on, který v roce 1990 zachraňoval muzejní sbírky z prachu a sazí půdních prostor starého muzea, že to byl on, kdo spoluvytvářel nové Muzeum na Fojtství, udělal první soupisy archivu a i muzejní knihovny. Že to byl on, kdo dostal od rodiny zakladatele privilej opatrovatele Hanzelkových sbírek. V neposlední řadě to byl on, kdo bezplatně odpracoval doslova stovky brigádnických hodin při záchraně zdejšího hradu Šostýna. Chápu však, že dotýčný je na druhé straně politické barikády a styl jednání našeho starosty je již mnoha občanům města naprosto zřejmý.

bez komentáře
Jako bývalý (i současný) člen té první Letopisné komise jsem spolupracoval při přípravě výstav pořádaných ve výstavní síni Muzea Fojtství. Mohu říci, že to byly výstavy s velkým „V“. Ty také byly hojně navštěvovány veřejností. Současné výstavy mnoho turistů a ani občanů města nepřilákají. Výstavy jsou totiž vybírány tak, aby především nestály téměř žádné finanční náklady a byly zhotoveny v co nejkratším čase (pověsit obrazy na hřebík a opatřit popiskami nezavítá a raději pokračuje v cestě na turisticky bezesporu lákavější Štrambersk. A ten, který by se třeba i zastavil, se bojí zaparkovat na rušné cestě, neboť muzeum nemá vyřešeno ani základní

odstavné parkoviště. Autobusy plné turistů, které většinou posílají pracovníci Technického muzea i na Fojtství, při zjištění, že budou stát na rušné ulici Záhumenní, raději pokračují v cestě. Shrnutí - nenáročné a neatraktivní výstavy i absence parkoviště jsou hlavním důvodem, že Muzeum Fojtství je nedostatečně navštěvováno. Jak jinak zvýšit návštěvnost? Využití atraktivního areálu Fojtství i přilehlého bývalého starého hřbitova nabízí bezpočet podnikatelských možností a námětů. Uspořádání dvou zajištěk určitě není tím pravým počinem. Pan ředitel sliboval využití sklepních prostorů Fojtství pro veřejnost, prý i sehnal ledničku, ale tím opět všechny jeho iniciativy uhasly. Opět a zase pouze plané sliby!

Lež. Plán „otevření Fojtství“ i pro nemuzejní aktivity je součástí revitalizačního plánu města. Zjevná neznalost anonyma jednání a aktivit, která probíhají už bezmála rok mezi odbornými útvary města a muzeem. Citované problémy muzea Fojtství jsou známy deset let a stejnou dobu jsou neřešeny. Dokonce ani za osmileté období „vlády“ starosty - muzejníka z Fojtství - v Kopřivnici se je nepodařilo ani začít řešit. Kaválek to prostě za rok a půl svého snažení dohnat nemůže.

Měl jsem možnost sledovat v místní kabelové TV vystoupení pana ředitele Kaválka na zastupitelstvu města. Věřte mi, že větší zpupnost a aroganci jsem již dlouho neviděl. Základní vlastnosti člověka na takovém postu musí být především slušnost. Jeho komentář přednesený v Čs. rozhlasě k daru čestné občanky našeho města p. Dany Zátokové zjevímu muzeu nebudu již komentovat. Mluví za vše. Jistě problémů v našem muzejnictví je hodně. Řeší je pan Kaválek. Odpověď? zůstává stejná. Nikoli!

Plně souhlasím se slušností jako základním atributem vlastnosti člověka. Pokud se jeden ke druhému slušně chová, má právo očekávat slušnost i z druhé strany.

Anonym ovšem svým pamfletkem přesvědčuje každou svou větou, že jemu je slušnost na hony vzdálena. Zloba, závist, zášť a zbabělost jsou mu bytostně vlastní a asi nutně k jeho existenci.

Je mi ho skutečně líto, musí to být velmi nešťastný tvor.

A snad už jen na vysvětlenou mnohým stále tápajícím:

Regionální muzeum v Kopřivnici, obecně prospěšná společnost
je samostatnou, svěbytnou a nezávis-

lou právní osobou, založenou podle Zákona o obecně prospěšných společnostech v platném znění, které nemá zřizovatele (jako např. městské příspěvkové organizace), ani jediného či více majitelů (jako např. s. r. o. či samostatné nebo dceřiné a. s.), který by jeho činnost řídil.

Činnost společnosti je dána rozhodnutími Správní rady a je kontrolována Radou dozorčí. Obě rady jsou složeny ze jmenovaných zástupců zakladatelů - v případě RMK to je Tatra, a. s., a Město Kopřivnice, které jsou však samy o sobě pro společnost RMK v obchodních a jiných smluvních vztazích výlučně a pouze obchodními partnery - tedy nikoliv nadřízenými či řídicími subjekty, jak je léta mnohdy mylně interpretováno.

Ze zákona je každé účetní období (kalendářní rok) ověřeno auditem nezávislého auditora, který ověřuje a garantuje plný soulad hospodaření společnosti se zákonnými předpisy ČR i vnitřními předpisy společnosti. Výroční zprávy jsou veřejně přístupné.

Dotace města Kopřivnice jsou na základě smlouvy z r. 2005 poskytovány výlučně a pouze na pokrytí ztráty z provozu Lašského muzea a Muzea Fojtství, která byla dána do správy Regionálnímu muzeu v Kopřivnici, o. p. s., RMK přísně odděleně vede účetní evidenci provozu obou těchto městských zařízení vedle účetní evidence provozu správy RMK a provozu Technického muzea.

Od převzetí městských muzeí do správy v r. 2005 dotace města dosud nikdy nekryly provozní ztráty těchto muzeí v plné výši a každoročně byla proto finančně sanována ze zisku, které vytvořilo svým provozem muzeum Technické.

Teprve schválení letošní dotace velmi pravděpodobně umožní provozovat městská muzea bez účetní ztráty na úkor ziskových provozů.

Na základě písemných reakcí (jsou k dispozici na vyžádání) Mgr. Dana Šiguta, zástupce ředitele RMK, o. p. s, pověřeného řízením Lašského muzea, Ing. Ondřeje Šalka, předsedy Muzejní letopisecké komise a Ing. Lumíra Kaválka, ředitele RMK, o. p. s.

Mgr. Daniel Šigut, zástupce ředitele RMK, o. p. s, pověřený řízením Lašského muzea, Ing. Ondřej Šálek, předseda Muzejní letopisecké komise, pověření řízením Muzea Fojtství, Ing. Lumír Kaválek, ředitele RMK, o. p. s.

Názory publikované v textu nemusejí být v souladu s názory redakce.

Nezaměstnanost dál ...

(Dokončení ze strany 1)

„Není to velký nárůst, projevují se v něm především požadavky měst a obcí na zaměstnance do veřejně prospěšných prací a také rozjezd sezonních prací,“ vysvětlila Věra Truxová.

Růst nezaměstnanosti navíc pokračuje i v dubnu. Během prvních tří dnů měsíce se nově zaregistrovalo 220 lidí a další budou přicházet i v průběhu měsíce, byť začátky každého z nich jsou s ohledem na příliv nových nezaměstnaných vždy nejkritičtější.

Urbanisticko-architektonická ...

(Dokončení ze strany 1)

Dokončená studie kromě grafické části a finančního počtu investičních nákladů obsahuje stanovení základních regulativů chování města při postupné úpravě veřejných prostranství.

„Jedná se o pravidla, která determinují základní principy chování radnice při prodeji a nákupu nemovitostí v daném území, stanovují předpokládaný způsob jeho využití a navrhuji novou organizaci pěší a mobilní dopravy či investice do veřejných prostranství. Protože se jedná o koncepční materiál s výhledovým horizontem okolo dvaceti let, doporučila rada postoupit jej na červnovému zasedání zastupitelstva města a schválit jeho směrnou závaznost pro kopřivnickou radnici,“ nastínil Šmíd.

Ve studii je navržena etapizace jednotlivých územních celků

v centru města včetně stanovení priorit pro přípravu a samotné investice. Rozdělení do etap je nutné z ekonomického hlediska, neboť podle propočtů investice dosahují částky 310 milionů korun.

Do schválené „Urbanisticko-architektonické studie městské zóny v Kopřivnici“ bude možné nahlédnout na webových stránkách města. S přípravou podrobnějších projektů, navazujících na tuto studii budou občané seznamováni postupně, například v rámci veřejného jednávání, debat v kabelové televizi či v samostatných článcích v Kopřivnických novinách. Společně s projektem rekonstrukce ulice Štramberské může být postupná úprava centra v blízké budoucnosti výrazným determinantem při vnímání pojmu „image“ města, který bude určovat vývojový směr rozvoje města.

Václav Vydra s Janou Bouškovou zahrají Věrné abonenty

K o p ř i v n i c e (dam) - Vděčné téma divadla na divadle přináší komedie Věrní abonenti, kterou kopřivnický kulturní dům naservíruje svým věrným divadelním divákům v pátek 17. dubna. Představení na zdejší jeviště přiveze pražská divadelní agentura Harlekýn a lidé se mohou těšit na známé herecké tváře. Hlavním lákadlem představení budou komediální talenty Václava Vydry a Jany Bouškové.

Autorem hry je herec, režisér a dramatik Antonín Procházka. Absolvent DAMU dlouhá léta působící na plzeňské divadelní scéně, je znám širokému publiku jako herec z řady filmových, televizních i rozhlasových rolí. O jeho dramatické tvorbě už lidé tolik nevě-

dí, byť má na svém kontě celkem 13 kusů a některé jako například „S tvou dcerou ne“ nebo „Klíče na neděli“ mělo možnost vidět i místní publikum. Procházka píše výhradně komedie prý proto, že prý nic jiného ani neumí. Námět Věrných abonentů přitom napsal sám život. Inspirací se autorovi stalo vyprávění pokladní o manželském páru, který léta chodil do divadla. Ale po výměně předplatitelské legitimace na další sezonu skončili manželé každý na jiném místě v sále a pán se zamiloval do své nové sousedky. „Napadlo mě, jak se asi ten jejich vztah během sezony vyvíjel a jestli na to měly vliv i hry, které se odehrály na jevišti,“ řekl o své prvotní inspiraci Procházka, který představe-

ní, jež má už i svou televizní podobu, pro Harlekýn také režíroval. Hlavní postavou hry je divák Říša. Právě ten podlehne nejen svodům své půvabné sousedky, ale také lákání něčeho nového, coby jej vytrhlo se zaběhnutých kolejí jeho života. Říšovy životní osudy se navíc prolínají s děním na jevišti a celým tím podivuhodným světem divadla, a to je zdrojem mnoha úsměvných situací.

Kromě známého hereckého páru se mohou diváci těšit také na Andreu Černou, Barboru Petrovou nebo Kateřinu Hrachovcovou v alternacích role Petry, která je tou ženou, která Daně odloudí manžela. Představení začíná ve velkém sále kulturního domu tradičně o půl osmé večer.

Seniorům slibují program s hudbou i tancem

K o p ř i v n i c e (dam) - Na další z pravidelných Seniorských odpolední zve už dnes kopřivnický kulturní dům. Kromě taneční zábavy v podání kapely Meteor se přichozí dočkají pestrého programu mladých tanečníků a hudebníků.

Mimo vystoupení úspěšné cimbálové muziky Pramínky ze zdejší ZUŠ Zdeňka Buriana slibují pořadatelé také představení vokálního seskupení Sextet Plus, které již tři roky působí při novojičínském gymnáziu. Tento pěvecký soubor posbíral už několik soutěžních úspěchů, tím největším byl zisk Zlatého pásma na mezinárodním fóru Young Prague 2009. Taneční vystoupení pro dnešní odpoledne připravily taneční třídy ZUŠ Zdeňka Buriana a také Prezentační skupina asociace sportu pro všechny při ASK Tatra. Začátek akce je v 17 hodin.



Školní kapela ze ZŠ Alšovy Petrklíč už svým názvem vyjadřuje, že nemůže chybět na žádném z tradičních velikonočních koncertů místních školáků v kulturním domě.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

k r á t c e

- ♦ Zítřka večer se definitivně uzavře letošní v pořadí již dvanáctý ročník Štramberské divadelní přehlídky amatérských souborů. Na diváky čeká závěrečný galavečer s programem a především s předáním cen nejlepším ochotníkům. O jejich rozdělení rozhodují svým hlasováním pravidelní diváci přehlídky a také ti, kteří navštívili jen některá představení, se podíleli na poměrovém hodnocení kuličkami. Slavnostní závěrečný večer přehlídky začíná už v 19:00 v kulturním domě na náměstí.
- ♦ Norácký ples připravují na sobotu 18. dubna ve stejnojmenném klubu. Večírek, který má s klasickou představou plesu jen velmi málo společného, má letos téma "Ve zdravém těle, zdravý duch". Kromě návštěvníků ve slušivých cvičebních úborech se všichni přichozí mohou těšit na muziku v podání Ježíškových tygříků, divadelní vložku souboru 3deka a mnoho dalšího. Začátek je v jednadvacet hodin.
- ♦ Ve štramberském domě U Pisarů připravují další jazzový večer. Ostravský jazzmann a pianista Boris Urbánek si tentokrát zahrane společně se saxofonistou zvukného jména Michalem Žáčkem. Pořadatelé zvou na neděli 19. dubna a koncert začíná v pět hodin večer v zámeckém sále.

Všichni jsme začínali od obloučků a čárek ...

Všichni jsme se kdysi učili psát - tužkou, perem, průpiskou. A to, jak jsme psali, nač jsme psali a čím jsme psali hodně vypovídá o tom, jaké bylo naše dětství i roky studentské a učednické vůbec.

Městská knihovna ve svých lekcích literární výchovy pro školy učí děti dějinám písma a knihy. V letošním roce chce knihovna uspořádat **výstavu, sestavenou právě z nejruznějších písemných památek a psacích pomůcek** - psacích per a kalamářů, prvních školních sešitů, ale i žákovských knížek, starých slabikářů, pomůcek „podlavičnic“, tj. taháků, vysvědčení, psaníček kolujících při vyučování po třídě, apod. **Proto se obracíme na veřejnost s prosbou o zapůjčení nebo darování všech uvedených předmětů**, které bychom na podzim v knihovně vystavili nebo používali při přednáškách pro děti. Uvědomujeme si, že mnohé z předmětů mají památečný charakter, někdy možná až historický (moje uschované taháky a psaníčka například se už téměř rozpadají ...) a slibujeme, že jako k takovým se k nim budeme chovat.

Prosíme tedy každého, kdo bude ochotný nám něco ze svých pokladů zapůjčit, necht' tak učiní a donese je v průběhu jara a léta do knihovny. Děkujeme.

Ludmila Karlíková,
Městská knihovna Kopřivnice



Adam Obrátil nejen, že svou muzikou bavil návštěvníky Zlámaného tataru, ale patří také k organizátorům této stále lepší taneční události.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kopřiva je za dveřmi, vyhrajte lístky na divadelní událost

K o p ř i v n i c e - Třidvacátý ročník Kopřivy je za dveřmi a organizátoři slibují, že bude barevnější a veselejší než předchozí ročníky této přehlídky netradičního divadla. V pátek 23. a v sobotu 24. dubna čeká na milovníky divadla celkem devět představení. „Chtěl jsem letošní Kopřivu udělat veselejší, takže tam nebudou k vidění těžká existencionální dramata, ale i tak všechna představení mají nějakou myšlenku a nejsou jen prvoplánově zábavná. Kdo bude chtít myšlenku v představeních hledat, bude mít možnost, kdo nebude chtít, tak nemusí,“ vzkazuje divákům Kopřivy dramaturg celé třidvacetileté historie festivalu Jiří Cachnín.

V pátek přehlídka začne o půl páté odpoledne a první představení Othello alebo Škrtič Benátský bude jakousi pozvánkou pro všechny Kopřivničany. Bábkové divadlo ze Žiliny jej totiž odehraje pod širým nebem v prostorách před kulturním domem. Pak už se Kopřiva schová pod střechu a divákům naservíruje nonverbální klauniádu brněnského divadla Facka černobílou grotesku Hugo TeaTra Hugo ze Semil a Komedii o hrdinském umírání Kejklišského divadla z Doudleb.

Páteční večer bude i letos tradičně pokračovat muzikou. Pozvání pořadatelů přijala jazzrocková kapela Off Side Story a také domácí rozverné ska v podání Tatrosky.

Sobota začne tím, že sám sebe na podium přivede moderátor Vladimír Polák. V úvodním kousku společnosti Pas de Theatre totiž sám účinkuje. Jak by mohla vypadat dokonalá vražda, se divákům následně pokusí předvést Buranteater a také z Brna dorazí pohybový projekt Studia Marta. Předposlední místo v programu dramaturg přehlídky vyhradil domácím, konkrétně souboru Projektu Kohen a jejich Kohen Marketu. Tečku za celou přehlídkou pak udělá Přeskorské divadlo z Bratislavy a jejich Pokušení.

Volné chvíle mezi jednotlivými představeními mohou diváci strávit také sledováním krátkých animovaných filmů z treboňského Anifestu a nebo se kochat dokumentárními fotografiemi Jindřicha Streita z cyklu Síla paměti.

Zázitek z dvoudenního divadelního maratonu si někdo z vás bude díky soutěži Kopřivnických novin a firmy Ludvík Moravia moci užít zcela zadarmo. Stačí odpovědět

Tečku za další sezonou KPH udělá moderní vážná hudba

K o p ř i v n i c e (dam) - Důstojnou tečku za sezonou Kruhu přátel hudby napíše ve středu 22. dubna brněnské kvarteto Ensemble Messiaen.

Seskupení hudebníků, které původně vzniklo za účelem uvedení unikátní skladby Kvartet pro konec času, ale ukázalo, že netradiční spojení houslí, klarinetu, violoncella a klavíru je životaschopné k původní zakázce, která dala čtveřici muzikantů dohromady, se začaly přidávat další hudební projekty jak pro toto netradiční spojení nástrojů, tak pro různé jejich kombinace. Soubor tvoří Jiří Besperát (housle), Pavel Bušek (klarinet), Jan Škrdlík (violoncello) a klavíristka Šárka Besperátová. Mezi autory, kteří se v repertoáru souboru vyskytují, nejčastěji jsou Messiaen, Dvořák, Martinů, Beethoven, Poulenc

a Milhaud.

Celá první polovina koncertu, který začíná tradičně v 19.30, bude patřit skladbě, kvůli které se vlastně kvarteto dalo dohromady. Kvartet pro konec časů napsal francouzský skladatel Olivier Messiaen v roce 1941 v době svého věznění v koncentračním táboře. Osmivětá skladba je stejně jako velká většina autorova díla tematicky spjatá s křesťanskou věroukou a teologickými otázkami. Navíc tento velmi netradiční kvartet je jedinou komorní skladbou, kterou autor za svého dlouhého života napsal. Také po přestávce budou hudebníci publiku servírovat moderní vážnou hudbu. Hudbu pro violoncello sólo II z pera Jiřího Matyase a Begerettes pro housle, violoncello a klavír. Patronem závěrečného koncertu sezony je ZUŠ Zdeňka Buriana.

Valašské království rozšířilo ...

(Dokončení ze strany 1)

To hlavní, co si slibujeme od provozování informačního centra soukromou firmou, je změna přístupu a to, že by mělo být aktivnější ve spolupráci se soukromým sektorem v oblasti cestovního ruchu,“ tvrdí Lenka Heráková.

To také Tomáš Harabiš za Valašské království slibuje. „Chceme přidat k běžné činnosti IC něco navíc. Máme zkušenosti s tím přivádět do regionu turisty individuálně nebo hromadně a tím, že budeme v Kopřivnici, budeme stavět produkty přímo pro oblast Lašské brány,“ prohlásil Harabiš. Další, co Valašské království Kopřivnici nabídlo, je zřízení sezonní pobočky informačního centra přímo na štramberské Trůbě, kterou také nově provozuje. Toto turistické lákadlo ročně navštíví asi 200 tisíc lidí a část z nich může být nasměrována i do Kopřivnice. Pokud budou příslušné smlouvy podepsány, nový provozatel informační centrum převezme od 1. července letošního roku, ale přechod z jednoho provozovatele na druhého by lidé vůbec neměli pocítit například omezením činnosti nebo jeho přechodným uzavřením, má být kontinuální.

Zlámaný tatar lákal, byl zážitkem pro uši i oči

K o p ř i v n i c e (dam) - Sváteční drum'n'bassové párty Zlámaný tatar a Zlámaný Mikuláš získávají punc výjimečnosti. Akce, která vznikla z nadšení několika zdejších vyznavačů taneční hudby, se během několika pokračování nejen náležitě rozrostla, ale s každým dalším večerem přináší další zkvalitnění. Letošní velikonoční Zlámaný tatar přilákal v pátek 10. dubna do Nory víc jak 300 lidí, kteří se náležitě bavili.

Připraveny byly dokonce hned dvě scény. Přímou v klubu vznikl chillot room v režii Reynoka a Cubaquy z Fenbass crew a hlavní scéna se přesunula do modrého sálu. Ten ovšem pro tento večer změnil barvu na bílou a tři jeho stěny a dokonce i strop se proměnily v projekční plochy. Obrazky vrhlo do sálu hned pět projektorů najednou a díky VJ's Jaamoroovi, Jarogumuletzovi a Haidelakovi byl večírek i velmi příjemným vizuálním zážitkem.

Tím hlavním, na co ale lidé přišli, byly zlámané beaty a ty jim ze speciálně připravené kukaně na pódiu servírovali Bifidus Aktif, Thiew, Am, Kutý a Myshak.

na jednoduchou soutěžní otázku, která zní:

První ročníky přehlídky Kopřiva pořádal...

- A) M-Klub B) Loutkoherci z Rolníčky
C) Komunální služby

Vaše odpovědi očekáváme v redakci do pondělí 20. dubna 2009 do 12:00 hodin.

SOUTĚŽNÍ KUPON	správnou odpověď označte křížkem		
	A	B	C
	☐	☐	☐
	Kupon zašlete poštou na adresu Kopřivnických novin, nebo doneste přímo do redakce v budově MÚ, Štefánikova 1163		
	Jméno..... Adresa..... Tel./e-mail.....		
Své odpovědi můžete posílat také formou SMS ve tvaru KNS-A (B nebo C) na telefonní číslo 737 233 658 nebo e-mailem na adresu soutez.kn@koprivnice.cz.			

Ekovýstava

Pátek 24. dubna

Výstava výrobků dětí z mateřských škol a školních družin z různých ekologických a odpadových materiálů. V tomto roce bude výstava zaměřena na provázání ekologických témat s pohádkami. Vhodnou formou na příkladu z pohádek se budeme snažit poučit o šetrném chování k přírodě.

Za dobrého počasí bude probíhat doprovodná aktivita – tvorba HADA Z PET láhvi se vztkazy Zemí. Akce se mohou zúčastnit všichni kolemjdoucí, láhve budou připraveny na místě.

aneb

Svět jako pohádka

9 – 15.30 hodin
od 16 hodin

na pěší zóně a v prostoru před Kulturním domem v Kopřivnici

budou práce vystaveny ve vestibulu kulturního domu a výstava těchto prací bude probíhat i v dalších dnech.

Sobota 25. dubna

V lese na vás čekají pohádkové bytosti a podrobí vás různým zkouškám. Zvládnete-li jejich úkoly, čeká vás na konci odměna. Můžete se také těšit na opékání špekáčků a zábavný doprovodný program. Budou pro vás připraveny dva okruhy startující v Kamenárce Štamberk (nad arboretem).

Průběžný start na oba okruhy: od 13 do 16 hodin z Kamenárky.
Žlutý okruh (2,5 km) povede kolem rozhledny na Bílé hoře a Váňova kamene.
Červený okruh povede v areálu Kamenárky.

Zápis do mateřských škol pro školní rok 2009/2010

Ředitelka mateřských škol Kopřivnice okres Nový Jičín, ul. Krátká 1105, Kopřivnice

STANOVÍ

pro děti z Kopřivnice, Lubiny, Vlčovic a Mniší místo, termín a dobu pro podání žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2009/2010

Termín podání žádostí:

Úterý 21. 4.	od 8 do 12 hodin
středa 22. 4.	od 10 do 15 hodin

V mateřské škole Mniší a Lubina pouze ve středu 22. 4. v době od 10 do 15 hodin.

V našich mateřských školách je pro děti připraven bohatý celoroční program zaměřený na celkový rozvoj dítěte, na podporu jeho individuality i talentu. Velká péče je věnována rozvoji vzájemných dobrých vztahů mezi dětmi i přípravě na školu

Můžete si mateřskou školu prohlédnout, seznámit se s prostředím, i s učitelkami , které o děti pečují.

Rodiče přijdou s dítětem do té mateřské školy, kam chtějí dítě přihlásit.
S sebou si přinesou občanský průkaz, rodný list dítěte a doklad lékaře o povinném přeočkování dítěte.

Město Kopřivnice, odbor životního prostředí nabízí ve spolupráci s autovrakovištěm (oprávněným k likvidaci autovraků)

LIKVIDACI AUTOVRAKŮ

Dne 25. dubna od 8 do 12 hodin. K likvidaci vozu je potřeba majitel vozu s občanským průkazem nebo plná moc od majitele a velký techničák. Doprava všech autovraků na vrakoviště je zdarma.

Kompletní vozidlo bude likvidováno ZDARMA, nekompletní vozidlo dle dohody.

Vozidla je možno nahlásit do 24. dubna do 12 hodin na odbor ŽP, tel. 556 879 781, 602 550 002, e-mail: zuzana.gresikova@koprivnice.cz

SUDOKU Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

www.sudoku.name

		4			3	1		
	6				8			9
		7		2	9			8
	8					2		3
	3		6				1	
5		1	2				8	
7			4	5		3		
6			3				2	
		3	8			7		

Obtížnost: těžká

www.sudoku.name

	1				6			4
	7		1			8		
					5	9		
		4	6			7		
		2		3	4	6		
		9			7	3		
		8	2					
		1			3		7	
3			5				9	

kulturní servis

KINO PULS

Čt 16. dubna v 16 hodin - Filmový klub (nejen) pro seniory, **čt 16. - so 18. dubna** ve 20 hodin a **ne 19. dubna** ve 20.15 hodin komedie ČR **Líbáš jako bůh**. Nová česká komedie

Čt 16. - so 18. dubna v 18 hodin akční drama USA **Spirit**. Temný komiksový příběh o zavražděném policistovi (Víkend s komiksem na plátně)

Ne 19. dubna v 17.30 hodin a po **20. dubna** v 17.30 a ve 20.15 hodin akční drama VB, USA, Kanada **Strážci - Watchmen**. Co zможou strážci v boji proti neznámému nepříteli, který zavraždil jejich bývalého společníka (Víkend s komiksem na plátně)

Út 21. dubna ve 20 hodin válečné animované drama Izrael, Německo, Francie **Valčík s Baširem**. Netradiční dokumentární animovaný film o nedávných dějinách Blízkého východu, stejně poutavý, dojemný i hrůzný (Filmový klub)

Čt 23. dubna v 18 a ve 20 hodin komedie Německo **Absurdistán**. Groteskně laděné podobenství o „válce pohlaví“, kterou v jedné vesnici vyvolává nedostatek vody

Ne 26. - po 27. dubna v 18 a ve 20 hodin akční film Francie **Kurýr 3**. Třetí akční dobrodružství automobilového kurýra a jeho černého Audi

Út 28. dubna ve 20 hodin dokumentární film ČR **Ivetka a hora**. O dalších osudech dívky, která viděla zjevení Panny Marie (Filmový klub)

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Aktuální výstava: do 30. dubna **Milan Kubalec Kresba, malba, grafika** (čítárna)

NORA CLUB

Pá 17. dubna ve 20 hodin **DVA**

St 22. dubna ve 20 hodin **Biokafé**, Depeche Mode - Touring the Angel 2006

Pá 24. dubna ve 21 hodin **Power music dance club Milana „105 kg“ Krajčího**

TECHNICKÉ MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských, sportovních či závodních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátokových** – mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům.

Aktuální výstava: do 7. června **AVE ART, aneb co se zrodilo na střední umělecké škole v Ostravě**, výtvarné, řez-

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **do 31. května Samurajská sláva**, tradiční japonské zbraně, meče, dýky, luky, samurajská zbroj, doplňky a ozdoby ke zbráním, dobové obrázky

GALERIE VE VILE

Aktuální výstava: **do 6. května Marie Tichá “Kamenný svět”** - obrazy

MĚSTO ŠTRAMBERK

Pá 17. dubna v 19 hodin **Slavnostní vyhodnocení XII. ročníku Štamberské divadelní přehlídky** (Kulturní dům Štamberk)

So 18. dubna od 11 do 16 hodin **Štamberský apríl** (štamberké náměstí)

Čt 23. dubna v 19 hodin **AG FLEK** (Kulturní dům Štamberk)

KINO ŠTRAMBERK

Ne 19. dubna v 18.30 hodin **Rallye smrti**

Ne 26. dubna v 18.30 hodin **Austrálie**

OZNÁMENÍ O SBĚRU NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU

Do mobilní sběrný bude možno odevzdat po předložení občanského průkazu k odstranění či opětovnému využití tyto druhy nebezpečných odpadů: **motorové a převodové oleje, mazací tuky, olejové filtry, akumulátory, monočlánky, plechovky se zbytky barev, lepidel, pryskyřic, zářivky a výbojky, pesticidy, herbicidy, léky s proslouhlitou, staré televizory, rádia a jiné malé elektrospotřebiče, vyřazené chladničky a mrazničky.** Sběr není určen podnikatelům!

Sobota 25. 4.	Vlčovice - u mostu na Frenštát	15 - 15.30 hod.
	Vlčovice - plocha za KD	15.35 - 16.05 hod.
	Mniší - točna autobusů	16.10 - 17.10 hod.
Sobota 16. 5.	Lubina - plocha za kulturním domem	8.00 - 8.30 hod.
	Lubina - rozcestí „U váhy“	8.35 - 9.05 hod.
	Kopřivnice - Na Luhách u lahůdkářství	9.10 - 9.40 hod.

Další termíny budou upřesněny.

KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr. 024980, 742 21Kopřivnice, tel. 556 821 076

Čtvrtek **16. dubna** - od 16 hodin **PŘÍMÝ PŘENOS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA**

Pátek **17. dubna** - **ZPRAVODAJ**

Pondělí **20. dubna** - od 17 hodin **ZÁZNAM ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA**

Pátek **24. dubna** - **ZPRAVODAJ**

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Do Štamberka minulých staletí i do Štamberka současného můžeme zavítat při čtení publikace **Jiřího Tichánka Z historie včelařského spolku ve Štamberku**.

Andrew Sinclair je autorem příběhu o jednom z nejdůležitějších historických dokumentů středověku, týkajícího se templářských rytířů. Autor dokázal vytěžit dosud nepoužívané esoterické zdroje, jako jsou sochy či architektura a s jejich pomocí nás zavede do světa tajemného světa templářů po jejich násilném potlačení francouzským králem Filipem IV. Sličným. Román má název **Tajemný svitek**.

Iva Hlaváčková přichází s novým románem, vyprávějícím o lidech, kteří neradi ukazují svoje nitro. K tomu je přinutí často až tragická událost, které jsou svědky. Její román se jmenuje **Lovec osudů**.

Rozšířená programová nabídka KTK

197 Kč/měs

24 hodin zábavy denně - 365 dnů v roce

SPORT - VĚDA - DĚTSKÉ PROGRAMY - FILMY
SERIÁLY - HUDBA - TECHNIKA - EROTIKA - PŘÍRODA

www.ktkdigi.cz **tel. 595 179 114**

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerci otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ◆ **Prodám** 3+1 v Kopřivnici, dům zateplený, plastová okna, balkon, výtah a el. přípojka, cena dohodou. Tel. 724 114 063
- ◆ byt 3+1, lokalita sever, bonus - kuchyňská linka + vestavěné spotřebiče, dle přání zákazníka, ne RK. Tel. 604 460 348
- ◆ dr. 3+1 v Kopřivnici. Tel. 724 400 301
- ◆ dr. byt 2+1 na ul. Lidická - 3. patro, nejvyšší nabídce. Tel. 721 512 321
- ◆ byt 2+1, 64 m², 3. podlaží ze 6, PVC okna, žaluzie, omítky, měřiče topení a vody, termoven-tily, vyměněny stoupačky, Internet, kabelovka, v dobrém stavu, ve velmi klidné lokalitě, malé bytové družstvo, volný od 11/2009, cena k jednání 780 000 Kč. Tel. 604 449 477
- ◆ jednopokojový byt 40,9 m², u kostela v Kopřivnici. Tel. 739 757 418
- ◆ **Pronajmu** pěkný slunný byt 3+1 v centru města, částečně zařízený, volný od 1. 4., cena 9 000 Kč/měs. vč. inkasa + 2 kauce dopředu. Tel. 731 488 699
- ◆ krásný prosluněný byt 2+1 v Kopřivnici v klidné lokalitě plně zeleně, snadné parkování, volný od 1. 5., pouze vážní zájemci. Tel. 777 141 598
- ◆ byt 2+1 na ulici I. Šustaly. Tel. 556 811 681 (večer)
- ◆ dr. byt 2+1, 50 cm², ul. Družební, po rekonstrukci kuchyně, částečně vybavený (lednička, myčka, vestavné skříně), 6. patro, volný od 1. 7., měsíční nájem 7 500 Kč (vč. inkasa) + kauce jeden měsíční nájem. Tel. 604 852 534
- ◆ dr. byt 2+kk, ul. Štramber-ská, dům po kompletní rekon-strukci, klidné bydlení, krásná lokalita, částečně zařízený, volný ihned. Tel. 725 845 844, 739 633 333
- ◆ byt 1+0 (kk) v osobním vlastnictví, na ul. Štramberská - klidné prostředí. Tel. 776 645 252

nemovitosti

- ◆ **Veřejná dobrovolná dražba** dne 6. 5. 2009
- 1. RD - Kopřivnice - Mniší s pozemkem, o 2 byt. jednotkách
- 2. RD - Příbor s pozemkem, 4+1 s možností vestavby v podkroví. Více informací u dražebníka tel. 603 506 731 nebo www.draz-bykrajcir.com
- ◆ **Pronajmu** nejvyšší nabídce garáž v lokalitě Pod Bílou horou od 5/09, upřednostňuji dlouho-dobý pronájem. Tel. 603 927 913

prodám

- ◆ klavír, černé barvy z roku 1948, cena 10 000 Kč + odvoz. Tel. 736 206 463
- ◆ kuch. linku starší, délka 160 cm. Tel. 606 750 211
- ◆ dámské horské kolo, cena 500 Kč. Tel. 604 674 623
- ◆ mob. tel. Sony Ericsson k700i, bar. displej, bluetooth, infraport, java, MMS, GPRS, e-mail, výměn. kryt, diktafon, fotoaparát/kamera, FM rádio + nabíječka, plně funkční, cena 990 Kč, pův. cena 5 500 Kč. Tel. 775 688 961
- ◆ balíky sena. Tel. 608 456 750
- ◆ obraz. encyklopedii Letadlo-vé loď, podrobný popis všech lodí a palub letadel od 2. svět. války do současnosti, pův. cena 1 299 Kč, nyní 400 Kč. Tel. 775 688 961
- ◆ podlahovou krytinu marmo-leum (2 x 3,5 m), cena dohodou. Tel. 732 053 678
- ◆ mob. tel. Nokia 3220, barev-ný displej, java, mms, wap, email, výměnný kryt, SIM Toolkit, polyfonní vyzvánění, fotoaparát/kamera + nabíječka, ve výb. stavu, jako nový, cena 900 Kč. Tel. 723 509 549

auto-moto

- ◆ **Prodám** Škoda Felicia 1,3 MPI GLXi, 50 kW, RV 1999, 70 tis. km, modrá met., 1.maj., serv. kn., zamykání zpátečky, imobi-lizér, centr. zamykání a alarm s DO, střeš. okno, el. ovl. př. oken a zpět. zrcátke, vyhř. zpět. zrcát-ka, přípr. pro autorádio + 4x repro, př. mlhová světla, sada 4 ráfků se zim. pneu, střeš. nosič. Tel. 605 182 091
- ◆ motorku JAWA 250, r. v. 1958, motor po GO, výfuky ploutve, hezký vzhled, spolehli-vá, plně funkční, cena 10 000 Kč. Tel. 604 740 426
- ◆ **Koupím** auto do 45 000 Kč, nejlépe Škoda Felicia, obsah do 1350 ccm, STK do roku 2010. Tel. 604 639 927

zvířectvo

- ◆ **Zadám** štěňata zlatého retrívr, matka bez PP (po rodi-čích s PP), otec s PP, oba dobrý zdravotní stav, odběr v květnu. Tel. 737 821 000

různé

- ◆ Dne 29. 3. jsem ztratil mobil. telefon Nokia 6230i stříbrné barvy, nejspíš na cestě u vrátnice č. 2 směrem na Frenštát, nálezce odměním. Tel. 604 976 270
- ◆ Dne 30. 3. nám odcizili z parkoviště Tatra vrátnice č. 2 automobil Favorit tm. fialovo-modré barvy se střeš. oknem NJK 55 94, uvnitř autosed. zn. Cam 0-18kg tmavěmodré barvy, prosím o info, finančně odměním. Tel. 604 976 270

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

- | | |
|------------------------|----------------------|
| 6 kříženců - pes | 2 kříženci NO - fena |
| 10 kříženců - fena | německý ovčák - fena |
| 3 němečtí ovčáci - pes | kokršpaněl - pes |
| 3 labradori - pes | |

aktuální informace o psech na www.koprivnice.cz

zaměstnání

- ◆ STUDIO 365 hledá nové tváře pro modeling. Tel. 571 620 763, od 10 do 14 hodin, www.studio365.eu

koupím

- ◆ ledničku, kuchyňský stůl a židle. Tel. 606 467 895
- ◆ obrazy od malíře Muchy. Tel. 606 467 895

Město Kopřivnice vyhlašuje dotaci na

Zřízení služby osobní asistence nebo terénní odlehčovací služby pro zdravotně postižené osoby v Kopřivnici. Cílová skupina dětí.

Uzávěrka žádostí do 31. května.
Více informací na www.koprivnice.cz.

Město Kopřivnice vyzývá zájemce k podání přihlášky na
NÁJEM OBECNÍHO BYTU
za podmínky přistoupení k závazku

1 + 2 o celkové ploše 50,60 m², Pionýrská 729, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Počátek nájemní smlouvy 1. června

Organizační pokyny:

- **zájemce bere na vědomí, že dům č. p. 729 je určen k prodeji v II. etapě (2009 – 2010) a v přihlášce se zaváže, že se stane členem družstva a má zajištěny finanční prostředky na zaplacení členského podílu**
- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868 tel. 556 879 795, 556 879 796 nebo 556 879 798;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy města Městského úřadu Kopřivnice;
- zájemce do závazné přihlášky uvede dle svých finančních možností svou nabídku přistoupení k závazku – minimálně však částku výše uvedenou. Nabídka zájemce je závazná a zájemce musí mít tyto finanční prostředky zajištěny k nejpozdějšímu datu úhrady a to k 29. květnu;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprůhledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do **29. dubna do 16 hodin** na: Městský úřad Kopřivnice, Odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868;
- po uzavěrc budou současně otevřeny všechny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídne nejvyšší úhradu dluhu formou přistoupení k závazku;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat dne **19. května** určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit smlouvu o přistoupení k závazku;
- závazně nabídnuta částka bude jednorázově zaplacena před uzavřením smlouvy o nájmu bytu nejpozději do **29. května**;
- nájemce jednostranně podepíše dohodu o přistoupení k závazku a tato bude projednána na nejbližším zasedání zastupitelstva;
- rada města nebude akceptovat žádné nabídky na výběr nájemce obecního bytu za podmínky uzavření písemné dohody o přistoupení k závazku ve smyslu ustanovení § 533 obč. zák., od nájemců, se kterými byl nebo je veden s městem Kopřivnice v bytových záležitostech soudní spor nebo pokud mají dluh za užívání bytu.

UPOZORNĚNÍ
Komplexní mechanizované čištění ulic

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích v uvedených termínech **zakázáno stání** motorových vozidel. Úseky jednotlivých čištění budou vždy vyznačeny přechodným dopravním značením.

Pátek 17. 4.	ul. Pod Bílou horou úsek mezi ul. Školní a Ke Koryčce č. p. 938 - 45, 1299, 1288 - 90
Sobota 18. 4.	ul. Dukelská jednosměrný úsek č. p. 1056 - 60, 694 - 696, 1061 - 3, 610, 1074
Pondělí 20. 4.	ul. Pod Bílou horou slepá část od ul. Školní RD č. p. 1263-84, ul. Pod Morávií parkoviště č. p. 1165 - 69, parkoviště u garáží pod č. p. 1103
Úterý 21. 4.	ul. Sadová obousměrný úsek mezi ul. Školní a Ke Koryčce č. p. 880 - 85 včetně jednosměrného úseku k Záhumenní, ul. Pionýrská jednosměrný úsek mezi ul. Školní a Ke Koryčce č. p. 729 - 38 vč. obousměrného úseku k ul. Sportovní
Středa 22. 4.	ul. Školní celá ulice č. p. 884 - 86, 946 - 47 od ul. Obr. míru po ul. Pod B. horou, ul. Francouzská č. p. 1204 - 06 vč. parkoviště s bet. city bloky u hřiště, ul. Družební parkoviště č. p. 1043 (Jednota) a prádelnou a č. p. 1000
Čtvrtek 23. 4.	celá ul. Sportovní vč. parkoviště pod házenkářskou halou, parkoviště u KB na ul. Čs. armády a přilehlé chodníky
Pátek 24. 4.	ul. Karla Čapka jednosměrná část mezi Školní a Ke Koryčce č. p. 742 - 753, 930 - 37, ul. Dukelská jednosměrný úsek č. p. 1051 - 55, 689 - 91, 692 - 3

Město Kopřivnice vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města Kopřivnice k podání přihlášky na

NÁJEM OBECNÍHO BYTU

1 + 2 o celkové ploše 52,30 m², Obr. míru 704, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- **STÁVAJÍCÍ NÁJEMCI MĚSTSKÉHO BYTU V KOPŘIVNICI, ZA PODMÍNKY UZAVŘENÍ DOHODY O PŘISTOUPENÍ K ZÁVAZKU A DÁLE ZA PODMÍNKY VRÁCENÍ BYTU, KTERÝ NYNÍ UŽÍVAJÍ ZPĚT PRONAJÍMATELI**
- **NÁJEMCI MUSÍ BÝT PÁR, MAJÍCÍ V PÉČI ALESPŮJEDNO NEZLETILÉ DÍTĚ NEBO OSAMOCENÝ RODIČ S MINIMÁLNĚ DVĚMA NEZLETILÝMI DĚTMI**

Počátek nájemní smlouvy od 1. června

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868 tel. 556 879 795, 556 879 796 nebo 556 879 798;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy města Městského úřadu Kopřivnice;
- zájemce výhradně z řad stávajících nájemců bytů v majetku města do závazné přihlášky uvede dle svých finančních možností svou nabídku přistoupení k závazku. Nabídka zájemce je závazná a zájemce musí mít tyto finanční prostředky zajištěny k nejpozdějšímu datu úhrady a to k 30. červnu;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprůhledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do **20. května do 16 hodin** na: Městský úřad Kopřivnice, Odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868;
- po uzavěrc budou současně otevřeny všechny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídne nejvyšší úhradu dluhu formou přistoupení k závazku;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat dne **9. června** určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit smlouvu o přistoupení k závazku;
- závazně nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacena před uzavřením smlouvy o nájmu bytu nejpozději do **30. červnu**;
- nájemce jednostranně podepíše dohodu o přistoupení k závazku a tato bude projednána na nejbližším zasedání zastupitelstva;
- Rada města Kopřivnice nebude akceptovat žádné nabídky na výběr nájemce obecního bytu za podmínky uzavření písemné dohody o přistoupení k závazku ve smyslu ustanovení § 533 obč. zák., od nájemců, se kterými byl nebo je veden s městem Kopřivnice v bytových záležitostech soudní spor nebo pokud mají dluh za užívání bytu.

ROZMÍSTĚNÍ
VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s.r.o. Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, vždy **od 15 do 18 hodin**

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který bude svážen pojízdou sběrnou nebo může být odložen na sběrném dvoře na dotřídovací lince ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejnerů a popelnic.

- | | |
|---|--|
| 16. 4. Příčná - parkoviště | 5. 5. Mniší - u kulturního domu |
| 20. 4. Lubina - rozcestí | 6. 5. Mniší - zastávka ČSAD |
| 21. 4. Lubina - u mostu | 11. 5. Mniší - Spružinky |
| 22. 4. Lubina - za kulturním domem | 12. 5. Javorová - u obchodu |
| 27. 4. Lubina - točna autobusu v pavilonu | 13. 5. Francouzská - u MŠ |
| 28. 4. Vlčovice - u kulturního domu | 18. 5. Sokolovská - uprostřed ulice |
| 29. 4. Vlčovice - u mostu směr Frenštát | 19. 5. Pabla Nerudy - uprostřed ulice |
| 4. 5. Vlčovice - u mostu směr Mniší | 20. 5. ul. 17. listopadu 1216 - u výměníku |

Siemensu těsně unikl postup do finálové čtyřky

K o p ř i v n i c e (jfk) - Až do finále jednoho ze čtyř kvalifikačních turnajů amatérského mistrovství ČR v ledním hokeji se probojoval tým HC Siemens/Continental Kopřivnice. V souboji o prvenství nakonec podlehl, a to 0:4 celku ASD Dukla Jihlava. Třetí místo v turnaji, který hostila 3. - 5. 4. Kopřivnice, vybojovalo mužstvo HC Nebory. Do finálového turnaje, který se uskutečnil 16. května v Nymburce, postupují jen vítězové jednotlivých skupin, takže pro Kopřivnici zůstaly tentokrát jeho brány zavřené. Nebude mít tak šanci obhájit svou loňskou druhou příčku či zopakovat vítězství z roku 2006.

„I když jsme jako jediný tým dokráčeli do finále bez ztráty bodu, na finále už nezbyly síly. Porazila nás ASD Dukla Jihlava, složená z hráčů Velké Bíteše, jež hraje krajský přebor

a letos i baráž o druhou ligu. Byli pochopitelně sebranější a zkušenější. Bohužel to pravidla dovolují, nejedná se totiž o ligový celek,“ komentoval umístění v soutěži kouč družstva Lubomír Wanke a dodal: „Rozhodně bych ale chtěl poděkovat všem hráčům za neuvěřitelný výkon v celém turnaji. Bojovali do posledního zápasu jako o život. I přes porážku ve finále se můžeme cítit jako morální vítězové, protože jsme tento turnaj jako jedni z mála pojali jako amatéři. Velké díky také našemu fanklubu, který nám vytvořil vynikající kulisu.“

Výsledky Kopřivnice ve skupině A: HC Siemens/Continental Kopřivnice - HC Bruzovice 2:0, branky Kopř.: Linduška, Juřena; - Božkov Tým 4:3, branky Kopř.: Juřena 2, Libiger, Radim Wanke; - Instalodačice 3:2, branky Kopř.: Radim Wanke, Libiger, Linduška; - HC Orli Stará Bělá 1:0, branka Kopř.: Horváth ml. **Pořadí ve sk. A:** 1. Siemens Kopřivnice 8 b. (10:5), 2. Orli S. Bělá 5

b. (6:5), 3. Božkov Tým 4 b. (11:9), 4. Instalodačice 2 b. (9:9), 5. HC Bruzovice 1 b. (3:11). **Čtvrtfinále:** HC Siemens/Continental Kopřivnice - SBF Plast Radvanice 3:1, branky Kopř.: Linduška, Reček, Juřena; HC Orli Stará Bělá - TJ Gottwaldov 4:1; ASD Dukla Jihlava - Instalodačice 4:1; HC Nebory - Božkov Tým 3:2 (SN). **Semifinále:** HC Siemens/Continental Kopřivnice - HC Nebory 1:0, branka: Rostislav Wanke; ASD Dukla Jihlava - HC Orli Stará Bělá 3:0. **Utěkání o 3. místo:** HC Orli Stará Bělá - HC Nebory 1:3. **Finále:** Siemens/Continental Kopřivnice - ASD Dukla Jihlava 0:4. Kanadské bodová: 1. M. Boog (Gottwaldov) 16 b.,... 6. - 7. Z. Juřena 6 b. (4+2), 9. Rostislav Wanke (oba Kopř) 6 b. (2+4). **Nejlepší brankář:** M. Feldman (Jihlava). **Sestava HC Siemens/Continental Kopřivnice:** Kuhn, Strnadel - Kudlička, Horváth st., Donáth, Reček, Němec, Orság - Juřena, Kašpárek, Linduška, Rostislav Wanke, Radim Wanke, Libiger, Jerábek, Horváth ml., Štěpán; trenér: L. Wanke; kustod: P. Kahánek.

Najde radnice kvalitní řešení?

K o p ř i v n i c e - Tradiční vyhlášení nejlepších sportovců města ztrácí punc výjimečnosti. Po stránce organizační sice to letošní, které se konalo 8. dubna v Šustalově vile, bylo dostatečně reprezentativní, najít adekvátní klíč pro výběr těch nejlepších, se ale radnici viditelně nedaří. Stanovila sice jistá kritéria, výběr ale bez jakéhokoliv dalšího filtru nechala na samotných klubech. Někteří, třeba jako vý klub, jehož žactvo hraje nejvyšší možnou soutěž této kategorie, se ale s těmito kritérii jen těžko popasují, a veřejnost při zhlédnutí přehledu vyhodnocených sportovců logicky dojde k závěru, že je ve městě deset šikovných plavců, ale žádný talentovaný hokejista či fotbalista. Vyhlášení nejlepších sportovních osobností roku samozřejmě nelze považovat za alfu a omegu toho, co město pro sport dělá, ale svým způsobem odráží to, kam až jeho zájem o něj sahá.

Jana Feilhauerová



Cenu určenou nejlepším sportovcům města pro rok 2008 převzal z rukou starosty Josefa Jalůvky i sedminásobný mistr ČR dorostu plavec David Kunčar.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Nejlepší sportovci města Kopřivnice v roce 2008

JEDNOTLIVCI

Milan Burget (ASK Tatra Kopřivnice, karate): v roce 2008 mistr ČR disciplína kumite, 1. místo v Národním poháru, účast v semifinále Akademického MS v polské Wroclawi. **Pavel Rusek (ASK Tatra Kopřivnice, vzpírání):** velká opora třetiligového družstva mužů; v roce 2008 dosáhl nejlepšího výkonu ve 3. lize vzpěračů (145 kg nadhoz, 260 kg dvojboj); **Dana Rýparová (ASK Tatra Kopřivnice, sportovní gymnastika):** dlouholeté úspěšné trenérské a organizační působení v klubu; je obětavou organizátorkou tří tradičních závodů ve sportovní gymnastice, jež klub pořádá - Velikonoční minitatar, Brnkačka, Míkulášský dvojboj. **Martina Applová (ASK Tatra Kopřivnice, klub ASPV):** dlouhodobě působí v klubu jako cvičitelka, podílí se na přípravě členek prezentační skupiny ASPV; je cvičitelkou a rozhodčí nově hry bránball. **Miloš Husták (ASK Tatra Kopřivnice, turistika):** po celý život se věnoval sportu, aktivně se angažoval v atletice, odborech ASPV a turistice; oceněn u příležitosti životního jubilea. **Mgr. Evžen Kněžek (ASK Tatra Kopřivnice):** oceněn za 30 let působení v kopřivnické tělovýchově, nejdříve v trenérsko metodických funkcích, později v rolích organizačních; za celoživotní činnost v tělovýchově na všech stupních obdržel v roce 2008 nejvyšší vyznamenání tělesné výchovy. **Anna Doniecová (TJ Sokol Kopřivnice):** v roce 2008 se zúčastnila celostátní soutěže všestrannosti Sokola; soutěžilo se v gymnastice, atletice, plavání a šplhu; v soutěži se umístila na 27. místě. **Jaroslav Klečka (Klub malé kopané):** člen současného výboru KMK o. s. a od roku 1997 hospodář klubu; podílí se na tvorbě a zpracování důležitých dokumentů pro chod klubu a zpracovává výsledky všech soutěží v sezoně pořádaných KMK, o. s.; každoročně je hlavním pořadatelem turnaje kopřivnických škol v malé kopané a v době nepřítomnosti předsedy zastává jeho funkci. **Samuel Ollender (Tenisový klub Kopřivnice):** v roce 2008 se umístil v celostátním žebříčku mladších žáků na 46. místě, v oblastním žebříčku na 12. místě; vítěz okresních přeborů jednotlivců mladších a starších žáků ve dvouhře i čtyřhře; v oblastním přeboru mladších žáků uhrál semifinále dvouhry a čtvrtfinále čtyřhry; s týmem Orlové, za něj hostoval vybojoval 5. místo na M ČR družstev. **Mojmír Neuschl (Klub volejbalu Tatra Kopřivnice):** v 70. letech působil v oddíle jako hráč, ale jeho hlavní přínos pro klub je v práci organizační; více než 40 let se věnuje práci ve výboru volejbalového klubu; vystřídal funkce místopředsedy, hospodáře, předsedy a nyní vykonává funkci pokladníka; organizačně se podílel

a podílí na všech mimosoutěžních aktivitách klubu; byl jedním z důležitých organizátorů Mezinárodních turnajů reprezentačních družstev žen; stál při vzniku, dnes již dvacetiletého sportovního svazku s německým Markgröningenem; byl jedním z hlavních organizátorů celostátních turnajů krajských výběrů kadetů „Memoriálu Richarda Myslíka“. **Tadeáš Holub (Klub volejbalu Tatra Kopřivnice):** byl svými výkony nominován do krajského výběru kadetů ročníku 1991; s tímto výběrem se dvakrát úspěšně zúčastnil celostátního turnaje krajských výběrů, „Memoriálu Richarda Myslíka“; v sezoně 2007/08 kapitán extraligového kopřivnického týmu kadetů i juniorského družstva Kopřivnice v krajském přeboru, které vybojovalo postup do 1. ligy. **Nikol Zátopová (krasobruslení, FSC Kopřivnice):** v roce 2008 vyhrála závod Evropského poháru v Budapešti, v Celje obsadila 3. místo; celkově v Evropském poháru obsadila 2. místo. **Petra Klosová (plavání, Klub vodních sportů Kopřivnice):** šest let je členkou reprezentačního výběru ČR v plavání; v roce 2008 se zúčastnila únorového Grand Prix Missouri, kde se jí podařilo splnit kvalifikační limit pro účast na Olympijských hrách v Pekingu v disciplíně 100 m znak; v Pekingu pak svým druhým nejlepším osobním výkonem 1:03,36 min. obsadila celkově 39. místo; kromě toho zvítězila na mistrovství ČR v disciplínách 50 a 100 m znak a k tomu přidala bronz na 50 m kraul. **David Kunčar (plavání, KVS Kopřivnice):** v roce 2008 obsadil na zimním M ČR dospělých 2 x 8. místo, stal se sedminásobným mistrem ČR dorostu; stal se členem reprezentačního družstva kadetů ČR; zvítězil na Velké ceně města Kopřivnice 2008 v disciplíně 1 500 m kraul. **Patrik Svoboda (KVS Kopřivnice):** v roce 2008 vybojoval tři tituly dorosteneckého mistra ČR v disciplínách 50 m kraul a motýl, 2 x 2. místo v disciplíně 100 m kraul a 3. místo v disciplíně 200 m kraul; v první polovině roku 2008 se stal členem reprezentačního družstva kadetů. **Eliška Kališková (plavání, KVS Kopřivnice):** na mistrovství ČR žactva vybojovala 1 x 5. místo a 2 x 7. místo; šestinásobná přebornice kraje. **Hana Orošnjaková (plavání, KVS Kopřivnice):** 8. místo na zimním mistrovství ČR žactva v plavání; 1 x 2. místo a 3 x 3. místo v krajských přeborech žactva; vítězka Velké ceny města Kopřivnice v disciplíně 50 m kraul žactva. **Marie Příbylová (plavání, KVS Kopřivnice):** účastnice letního a zimního Poháru 11letého žactva, kde obsadila 3 x 5. místo, 1 x 6. místo, 1 x 7. místo, 1 x 8. místo a 1 x 9. místo, zároveň účastnice medailových štafet na 4x50 PZ a 4x50 VZ; pětinásobná přebornice kraje. **Pavel Chalupa (plavání, KVS Kopřivnice):** v Poháru 11letého žactva 2 x 9. místo; přeborník

kraje v disciplíně 100 m prsa. **Natálie Váňová (plavání, KVS Kopřivnice):** v Poháru 11letého žactva 1 x 8. místo, 1 x 9. místo, účastnice medailových štafet 4x50 PZ, 4x50 VZ; přebornice kraje v disciplíně 100 m prsa. **Karolína Kahánková (plavání, KVS Kopřivnice):** v Poháru 10letého žactva 1 x 5. místo a 2 x 7. místo; přebornice kraje v disciplíně 50 m kraul. **Petra Davidová (plavání, KVS Kopřivnice):** v Poháru 10letého žactva 1 x 3. místo a 3 x 7. místo; v krajském přeboru žactva 3 x 2. a 1 x 3. místo. **Jiří Gřes (házená, KH Kopřivnice):** odchovanec a dlouholetá opora extraligového týmu Kopřivnice, jenž v sezoně 2007/08 obsadil v soutěži devátou příčku; druhý nejlepší střelec extraligy v sezoně 2007/08. **Miroslav Bartoň (házená, KH Kopřivnice):** trenér extraligového týmu Kopřivnice, který v sezoně 2007/08 dovedl k devátému místu v soutěži; trenér reprezentace ČR do 19 let pro sezonu 2007/08, s níž obsadil na ME v Brně třináctou příčku; trenér akademického výběru ČR, s nímž se v roce 2008 zúčastnil MS v italských Benátkách. **Adam Krejčířík (házená, KH Kopřivnice):** odchovanec kopřivnického klubu a současný hráč prvoligového dorosteneckého družstva i extraligového celku mužů, který se v roce 2008 zúčastnil ME hráčů do 19 let v Brně.

KOLEKTIVY

Smišené badmintonové družstvo BK ASK Tatra Kopřivnice: staví na odchovancích a v sezoně 2007/08 vybojovalo druhé místo ve II. lize. **Družstvo mužů ASK Tatra Kopřivnice - oddíl vzpírání:** tým složený převážně z juniorů v roce 2008 vyhrál III. ligu; o postup ale díky reorganizaci soutěže přišel; v družstvu startovali tři juniorští mistři ČR. **Družstvo juniorů Klubu volejbalu Tatra Kopřivnice:** dlouhodobě vykazuje vynikající výsledky; v roce 2007 bez porážky vyhrálo krajský přebor; přes kvalifikaci, kterou rovněž vyhrálo, se probojovalo do nejvyšší celostátní soutěže - extraligy kadetů; společně s extraligou kadetů hráli v sezoně 2007/2008 krajský přebor juniorů; v této soutěži rovněž uspěli a postoupili do 1. ligy juniorů, kterou ač jsou většinou kadeti, úspěšně hrají v ročníku 2008/2009; mezi základní pilíře tohoto družstva patří: Holub, Tandler, Sykala, Merta, Komorovský, Slovák, Bajer, Kuboš; zkušenosti jim předává trenér Stanislav Sykala. **Družstvo mladších žáků Klubu házené Kopřivnice:** v sezoně 2007/08 vyhrálo Severomoravskou ligu, tedy nejvyšší soutěž pro tuto kategorii; dále se stalo vítězem Československé ligy a obsadilo druhé místo na mistrovství ČR v házenkářském desetiboji v Olomouci, kde se utkala nejlepší družstva z jednotlivých krajů.

k a m z a s p o r t e m
♦ Krvtý bazén: čt 16. 4. 6 - 12, 18 - 21, pá 17. 4. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl bazénu), 17 - 21, so 18. 4. 12 - 21, ne 19. 4. 10 - 19, po 20. 4. zavřeno, út 21. 4. 6 - 12, 14.30 - 17, 19 - 21, st 22. 4. 6 - 8, 14.30 - 17, 19 - 21, čt 23. 4. 6 - 12, 18 - 21, pá 24. 4. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl bazénu), 17 - 21, so 25. 4. 12 - 21, ne 26. 4. 10 - 19, v dopoledních hodinách mimo neděli dětský bazén uzavřen
♦ Sauna: út a čt 14.30 - 21 ženy, st a pá 14.30 - 21 muži, pá 8 - 10 ženy a 10.30 - 12.30 muži, so 12 - 16.30 párová (muž + žena, event. děti), so 16.30 - 21 a ne 10 - 19 společná
♦ Florbal: so 18. 4. v 10.10 hod. FBC Vikings Kopřivnice - SK FBC Trinec, ve 12.30 hod. FBC Vikings Kopřivnice - FbC RG Playmakers Prostějov, ve 14.50 hod. FBC Vikings Kopřivnice - FbC Orel Hranice (2. liga dorostenců) - vše hala SOU Kopřivnice
♦ Fotbal: Kopřivnice: so 18. 4. FC Kopřivnice - FC Bilovec (21. kolo KP dorostu - v 10 hod. st.,ve 12.30 ml.), so 25. 4. FC Kopřivnice - SK Brušperk (krajská soutěž žáků, v 9 hod. starší, v 10.45 hod. mladší), ve 14 hod. FC Kopřivnice B - TJ Sokol Sedlnice (18. kolo okresní soutěže žáků), v 16 hod. FC Kopřivnice - TJ Sokol Sedlnice (20. kolo okresního přeboru mužů). Lubina: ne 19. 4. ve 13.15 hod. TJ Spartak Lubina - Studenec (15. kolo MSFL žen), v 16 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Petřvald (17. kolo III. třídy mužů). Vlčovice: ne 26. 4. ve 13.30 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Lokomotiva Suchdol (20. kolo okresního přeboru dorostu), v 16 hod. FC Vlčovice-Mniší - TJ Lokomotiva Suchdol (20. kolo I.B třídy sk. D). Štramberk: so 18. 4. ve 14 hod. TJ Kotouč Štramberk B - FC Kopřivnice B (OS žákyň), so 25. 4. v 10 hod. TJ Kotouč Štramberk - NFC Lichnov (18. kolo okresního přeboru žáků), ve 13.45 hod. TJ Kotouč Štramberk - FC Libhošť (18. kolo okresní soutěže dorostu), v 16 hod. TJ Kotouč Štramberk - Družstevník Bravinné (20. kolo okresního přeboru mužů), ne 26. 4. ve 14 hod. TJ kotouč Štramberk - FC Vítkovice (10. kolo MSDŽ, sk. A).
♦ Gymnastika: so 18. 4. od 10 do 16 hod.Velikonoční minitatar (ZS)
♦ Házená: ne 19. 4. v 8 hod. KH Kopřivnice - HCB Karviná (18. kolo I. ligy staršího dorostu), v 10 hod. KH Kopřivnice - HBC Jičín (první utkání ve skupině o 5. - 8. místo), ve 12 hod. KH Kopřivnice - HCB Karviná (18. kolo I. ligy mladšího dorostu), so 25. 4. od 8 do 17 hod. 5. turnaj Žákovské ligy, ne 26. 4. v 8 hod. KH Kopřivnice B - HC Rožnov (SM liga starších žáků), v 9.15 hod. KH Kopřivnice A - HC Zubří A (SM liga mladších žáků), v 10.15 hod. KH Kopřivnice B - HC Zubří B (SM liga mladších žáků), v 11.15 hod. KH Kopřivnice A - HC Zubří A (SM liga starších žáků) - vše hala ZŠ E. Zátopka
♦ Malá kopaná: so 18. 4. od 9 do 17.05 hod. 1. turnaj 1. ligy KMK, ne 19. 4. od 9 do 17.05 hod. 1. turnaj 2. ligy KMK, so 25. 4. od 9 hod. 2. kolo ligového poháru KMK
♦ Rekreační turistika: so 18. 4. v 6.02 hod. ČD, Rožnov p. R., Čarták, Tanečnice, Pod Leštím, Hutisko, BUS Rožnov p. R., ČD; st 22. 4. v 6.02 hod.ČD, Mořkov, Životice, Libotín, Štramberk, Kopřivnice; so 25. 4. v 6.02 hod. ČD, Zesetín, BUS Syrákov, Vizovice, ČD; st 29. 4. v 6.02 hod. ČD, Odry, Stříbrný chodník, Odry, ČD

v ý s l e d k y

♦ Fotbal: starší dorost (20. kolo krajského přeboru): TJ Nový Jičín - FC Kopřivnice 2:1 (0:1), branka Kopřivnice: 20. Krakovský. Kopřivnice vedla až do 72. minuty, pak ale inkasovala z přímého kopu a následně ještě z penalty a musela se smířit s nečekanou porážkou. **Mladší dorost (20. kolo krajského přeboru):** TJ Nový Jičín - FC Kopřivnice 2:2 (2:0), branky Kopřivnice: 73. Kahánek, 82. Krakovský. Mladší žáci sice prohrávali 2:0, ale pak se i přesto, že šest hráčů už mělo v nohách utkání za starší dorost, dokázali zvednout a vybojovat remízu. **Starší žáci (16. kolo krajské soutěže):** FC Kopřivnice - FC Ostrava Jih 3:0 (3:0), branky Kopřivnice: Fišnar, Šimíček, M. Makový. **Mladší žáci (16. kolo krajské soutěže):** FC Kopřivnice - FC Ostrava Jih 5:0 (2:0), branky Kopřivnice: Hykel 3, Kršiak, Hruška. Žáci Kopřivnice si v úvodních jarních zápasech krajské soutěže připsali přesvědčivá vítězství. **Žáci B (16. kolo okresní soutěže):** FC Kopřivnice - TJ Sokol Rybí 0:3 (0:3).

♦ Házená: „O velikonoční zvon“ (11. 4., Kopřivnice, 22. ročník turnaje minizáků): z výsledků: KH Kopřivnice A - Olomouc 8:13, - Karviná 8:7, - Telnice 6:8, Nový Jičín 7:6, - Kopřivnice B 18:0; KH Kopřivnice B - Olomouc 1:5, - Karviná 0:9, - Telnice 2:9, - Nový Jičín 4:5. **Pořadí v turnaji:** 1. Olomouc 8 b. (51:34), 2. Telnice 8 b. (42:27), 3. Kopřivnice A 6 b. (47:34), 4. Karviná 6 b. (38:29), 5. Nový Jičín 2 b. (25:40), 6. Kopřivnice B 0 b. (7:46). **Sestava Kopřivnice A:** Žalmánek 13, Blahut 6, Hůla, Konvička 10, Kostelník, Kramoliš, Michenka 16, Orlik 2, Tekula, Očkovič. **Sestava Kopřivnice B:** Giel, M. Hyvnar, Pokorný 1, Křížek, Hanzelka, Kovačík, Pavelčák 5, L. Hývnar, Šmahlík, Kučeriak, Knebl. Trenéři: T. Hývnar, P. Očkovič, R. Hladký. **Nejlepší střelec:** V. Václav (Telnice), **nejlepší brankář:** A. Očkovič (Kopřivnice A), **nejlepší hráč** : M. Jurečková (Olomouc). Tradiční turnaj ukázal, že přechod z tzv. čtyřčlankové házené na šestčlankou je pro některé problém. Kopřivnický potěr nasadil dvě družstva. U obou celků excelovali brankáři Adam Očkovič a Daniel Kovačík, i ostatní hráči ale předvedli solidní výkon. Jen škoda neproměněných sedmimetrových hodů u A týmu, v případě úspěchu by vedly k vítězství v turnaji.

Štramberská desítka

29. ročník silničního běhu
v sobotu 25. dubna v 10 hodin

Prezentace od 9.45 hodin u tělocvičny TJ Kotouč Štramberk.

MO Orel Jednota Lubina zve na

Velikonoční šachový turnaj

v sobotu 18. dubna od 8.30 hodin
v zasedací místnosti Katolického domu v Lubině.

Miss aerobik tour 2009 v Kopřivnici

v sobotu 18. dubna v 10 hodin, tělocvična ZŠ E. Zátopka v Kopřivnici oblastní kolo soutěže Miss aerobik ČR, prezentace o 8 do 9.45 hodin

Na pódiu se vystřídají vynikající lektori aerobiku Roman Ondrášek, Tereza Sattková a loňská finalistky Miss aerobik ČR. Soutěž moderuje Vlastimil Korec.

Do stopách Zdeňka Buriana

Vydejte se na pochod světově uznávaného malíře, milovníka přírody, trampy a dobrodruha Zdeňka Buriana do míst, která se zapsala do umělcovy duše i jeho obrazů. Start je v neděli **26. dubna od Šustalovy vily** v Kopřivnici od 7.30 do 9 hodin. Možnost samostatného pochodu nebo pochodu s odborným výkladem (8 hodin, Šustalova vila)

Fotbalisté Kopřivnice zvládli i první domácí duel

FC Kopřivnice - TJ Mořkov 2:0 (1:0)

K o p ř i v n i c e (jfk) - Kopřivnický fotbalový tým navázal v 18. kole okresního přeboru na podařený vstup do soutěže. K výhře v Rybím přidal doma vítězství nad Mořkovem a i nadále si drží třetí příčku v tabulce.

Na podzim si Kopřivnice dovezla z Mořkova vysoké vítězství 5:1, a tak se čekalo, že ani tentokrát by devátý tým tabulky neměl být tvrdým oříškem. Domácím se však nedařilo v koncovce tak, jak v prvním duelu a poměrně dlouho bylo vše otevřené.

Kopřivnice měla v první půli velkou herní převahu, proměnila však pouze jedinou šanci, kterou měl ve 14. minutě Kostelník.

Další příležitosti Kostelníka, Kalicha či Březiny zůstaly i přes pěkné kombinační akce nevyužity. Mořkov tak měl ve druhé půli stále o co bojovat a skutečně zabral. „Vycítili, že se nám střelecky nedaří a chtěli se pokusit toho využít,“ podotkl k začátku druhého poločasu kopřivnický trenér Milan Gilar. Hra se tak vyrovnala a přelávala se z jedné strany na druhou. Mořkov si ovšem i přes velkou snahu s kopřivnickou obranou neporadil. Naopak od Špačka inkasoval druhý gól a tím vzala jeho hra za své. „Odešli psychicky i fyzicky a my už jsme zápas v klidu dohráli,“ dodal Gilar.

Branky: 14. Kostelník, 69. Špaček. **Sestava Kopřivnice:** Martinovský - Jaroš (60. Horák), Buček,

Březina, Ferst - Kalich (80. Zapletal), Mička, Kühnert, Nenutil - Kostelník (70. Rečka), Špaček.

TJ Kotouč Štramberg - TJ Spálov 1:3 (0:1)

Š t r a m b e r k (jfk) - To Štramberg se bohužel nedomáchal bodů ani ve druhém jamím kole OP. Po porážce v Sedlnicích podlehla na domácím hřišti čtvrtému Spálovu.

První poločas měl přitom plně ve své režii, trápilo jej však zakončení. V 5. minutě nastřelil tyč Krupa, ve 24. minutě pro změnu Zátopek a smůlu završil Chovaneček, který při samostatném průniku mířil jen do spálovského brankáře. Nedotažených akcí Štramberg litoval v závěru poločasu, kdy jej hosté po rychlé rozehrávce „obšťastnili“ gólem do šatny.

Na domácí padl na začátku druhé půle útlum. Netopili se v něm dlouho, přesto inkasovali z brejku podruhé. Balhárek pak sice dokázal v 62. minutě po přihrávce Zátopka kontrovat, více už ale domácí nesvedli. Naopak po jejich nevyužitých rohových kopech znovu slavili hosté. V 79. minutě ještě mohl vykřesat naději Štramberka Balhárek, individuální akci ale nedotáhl. „Prohráli jsme si to sami. I přes intenzivní trénink koncovky je to zatím pořád trápení,“ povzdechl si trenér Štramberka Luďěk Zavadil.

Branka Štramberka: 65. Balhárek. **Sestava Štramberka:** Vereš - P. Sýkora, Galia, Pšneisl, Socha - Krupa (72. Milich), Kubiček, Zátopek, Slanina - Palacký (46. Balhárek), Chovaneček (82. R. Barvík)



Je tu jaro a s ním začátek soutěží v malé kopané. V sobotu 11. dubna je zahájilo 1. kolo ligového poháru. Soubor v něm svedli mimo jiné i Palmeiras a D&L AS 54. FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Vlčovice doma zdolaly Petřvald

FC Vlčovice-Mniší - TJ Petřvald n. M. 1:0 (1:0)

V l č o v i c e (jfk) - V relativně vyrovnaném zápase 18. kola I.B třídy dokázaly třetí Vlčovice využít na konci prvního poločasu mírné převahy a ujaly se těsně potom, co Petřvald zahodil rychlý protiútok zásluhou Lichnovského vedení. V tabulce pátí hosté pak od 53. minuty hráli jen v deseti, přesto si dokázali vytvořit tlak. Vytěžit se snažili hlavně z dlouhých autů, ale na vlčovickou obranu si nepřišli. Domácí po změně stran hrozili hlavně z brejků. Žádný k úspěchu nedotáhli, ale branka z prvního poločasu jim nakonec stačila k těsnému vítězství.

Branka: 40. Lichnovský. **Sestava Vlčovic:** Bartoň (80. Gajdušek) - Lichnovský (85. Reček), Rek, Velička, Polásek - Drozd (70. Krajčí), Klos, J. Jalůvka, Švrček - R. Jalůvka, Hanzelka.

Vzpěrači v úvodním kole druží za Hrozenkovem

Z l í n (jfk) - Vzpěračské družstvo mužů ASK Tatra Kopřivnice vybojovalo v loňském roce vítězství ve III. lize, přesto se ale vytouženého postupu do II. ligy nedomáhalo. Český svaz vzpírání rozhodl o rozšíření III. ligy o další skupinu a právě v ní startuje i Kopřivnice. „Máme tam Brno a Zlin, takže je to pro nás po finanční stránce dost zatěžující,“ přiznal nulovou radost z reorganizace trenér Kopřivnice Ludvík Kašpárek. Nicméně jeho svěřencům se v prvním kole, které se uskutečnilo 28. 3. ve Zlíně dařilo. Se ztrátou pouhých deseti bodů vybojovali druhé místo za Novým Hrozenkovem. Nejlépe se představili Pavel Rusek, který výkony 110 kg v trhu a 140 kg v nadhozu docílil 299 bodů, a Tomáš Číp, jenž získal za výkony 107 kg v trhu a 132 kg v nadhozu 286 bodů. Ostatní předvedli svůj standard. **Sestava Kopřivnice:** Zdeněk Mičulek, Ondřej Driják, Radek Enčev, Tomáš Číp, Pavel Rusek.

Šachisté se dočkali vytouženého postupu

K o p ř i v n i c e (jfk) - Tři roky se šachisté Kopřivnice snažili o postup do krajského přeboru. Vyšlo to až letos. Tentokrát v krajské soutěži zvládli stěžejní zápas, kterým byl ve 3. kole duel s Porubou C a pak už bez problémů kráčeli za vítězstvím, okořeněným plným počtem bodů a hlavně postupem.

„V minulých sezonách vždy rozhodl jeden zápas, který jsme prohráli. Ostatním jsme pak naložili, takže ta soutěž pro nás byla trápením. Letos jsme to konečně promouli. Porazili jsme Porubu 5:3. Ta to pak vzdala a stavěla náhradníky, a my jsme v podstatě neměli s kým prohrát,“ vrací se k průběhu soutěže kapitán kopřivnického A týmu Pavel Rosinský a doplňuje: „Všem našim i hostujícím hráčům bych chtěl rozhodně poděkovat za bojovnost a vzorný přístup ke všem partiím.“

Úspěšnou sezonu za sebou má

ale nejen kopřivnické áčko. B družstvo, které startovalo rovněž v krajské soutěži, skončilo po počátečních starostech na výborném čtvrtém místě a C družstvo postoupilo z okresního přeboru za béčkem do krajské soutěže. „Příští sezonu bude dobré, že béčko bude zálohou pro áčko, což letos nešlo. Mladí z céčka zase získají zkušenosti ve vyšší soutěži,“ pochvaluje si kapitán.

Krajský přebor je soutěží, v níž se střetává stejně jako v krajské soutěži dvanáct družstev z Moravskoslezského kraje. Konkurence je ale daleko větší. Nastupují tam i hráči s ligovými zkušenostmi, takže se kopřivnický celek může těšit na kvalitní soupeře. A ambice? Pokud se podaří družstvo udržet ve stávajícím složení a doplnit o jednoho hráče, který už je rozjednaný, tak by Kopřivnice, která už v minulosti hrála i II. ligu, neměla mít starosti

s udržením vybojované soutěže.

„Problém je trochu v tom, že nevíme, zda za nás budou hostovat Petr Růžicka a Karel Kocián, kteří nám letos pomohli prvních pět kol. Třinec, za něj hrají, spadl z extraligy do I. ligy, a její termíny se kryjí s krajským přeborem. Když tam budou v základu, tak to pro nás nebude dobré, když náhradníky, tak nám pomohou,“ vysvětluje Rosinský a ke složení týmu dodává: „Posílení je otázkou peněz, kterých není nazbyt. My ostatně chceme stavět na našich odchovancích, takže uvažujeme o posílení maximálně na dvou šachovnicích. To by bylo ideální.“

Družstvo ŠK ASK Tatra Kopřivnice A: Petr Růžicka, Karel Kocián, Pavel Káňa, Vlastimil Veřmiřovský, René Veřmiřovský, Jaromír Socha, Kamil Stalmach, Pavel Rosinský, Bedřich Madecký, Zdeněk Káňa, David Kovalský, Jiří Bříza, Jan Kaňovský, Martin Kornel.

Ženy Lubiny nestačily v Havířově

ČSAD Havířov - TJ Spartak Lubina 1:0 (1:0)

H a v í ř o v (jfk) - Výsledek ani výkon nenadchl v sobotním odpolední Jana Stibůrka, trenéra ženského fotbalového celku Lubiny. Jeho svěřenkyně prohrály po velice průměrném výkonu na hřišti páteho Havířova 0:1.

V úvodu zápasu 14. kola MS ligy žen neproměnila Lubina dvě šance a naopak po zbytečné chybě ve 28. minutě inkasovala. Na kontrování se už do konce utkání nezmohla. Stibůrek přitom věřil, že jeho družstvo v Havířově vyhraje. „Jeli jsme tam vyhrát a ne se trápit, bohužel to bylo odchozené a nepodržely nás opory,“ poznamenal kouč.

Sestava Lubiny: Jurasová - Klimešová (11. Křížková), Najzarová, P. Kolářová (46. Digiusová), Z. Michálková - Škařupová (46. Tihelková), K. Kolářová, Čapková, Pavelková (46. Holubová) - Marková, Mičková.

TJ Sokol Žilina - TJ Spartak Lubina 1:1 (1:0)

N o v ý J i č í n (jfk) - V tabulce šestá Lubina mohla v prvním jamím kole III. třídy mužů zaútočit na pátou příčku Žiliny, ale neuspěla. Uhrála remízu, i s tou ovšem panuje vzhledem ke specifickému terénu v Žilině relativní spokojenost.

Branky Lubiny: 55. Marek. **Sestava Lubiny:** Měhýš - Buček (81. Boháč), Raška, Polásek, Žárský - Man, Baďura (46. Křístek), Galia, Šmíd (60. Babinec) - Šula, Marek.

V KMK nově jen dvě ligové soutěže

K o p ř i v n i c e (jfk) - Prvním kolem ligového poháru odstartoval v sobotu 11. dubna další ročník soutěží Klubu malé kopané. Stejně jako v předchozích letech se tedy začíná na jaře a klání vyvrcholí na podzim. Liga samotná se rozběhne tuto sobotu. Na rozdíl od loňska čítá jen dvě soutěže - I. a II. ligu s tím, že obě mají po třinácti účastnících. Mužstev je totiž méně než loni. Skončil družstev J.R.U.M. a třetiligový Sokol Inter Kopřivnice. „Mužstev opravdu není hodně, takže jsme to zredukovali,“ potvrzuje předseda KMK Jiří Krejčí a dodává, že celkem se do bojů v malé kopané zapojí kolem tří set hráčů.

Ligový titul bude obhajovat Viagra Štramberg a bude tak bojovat o účast na mistrovství ČR v malé kopané určené pro vítěze. Viagra byla loni mimochodem suverénem. Vedle ligové soutěže vyhrála i ligový pohár a Superpohár. Vítězství v něm už ale letos obhajovat nebude. Klub jej zrušil stejně jako dříve Pohár starosty. Vedle ligy a ligového poháru bude KMK pořádat „jen“ Turnaj kopřivnických škol, který je pro letošek

Házenkářský tým se chystá na boj o co nejlepší umístění

K o p ř i v n i c e (jfk) - Poté, co neuspěl v souboji o postup do semifinále play-off, chystá se extraligový tým házenkářů Kopřivnice na boje ve skupině o 5. - 8. místo. Vedle několika kondičních tréninků zatím absolvoval i jedno přípravné utkání, a to ve čtvrtek 9. dubna, kdy se střetl se Zubřím. Celek, který se připravuje na semifinálový souboj s Lovosicemi, vyhrál v kopřivnické hale díky lepšímu závěru 37:32.

„Ještě deset minut před koncem jsme s nimi hráli nerozhodně. Ke konci jsme pak vyzkoušeli vedle tří dorostenců, kteří jsou stabilní v kádru, ještě další tři - Paseku, Škarpicha a Ulrycha. Nebylo to špatné, ale na zkušeného soupeře to samozřejmě nestačilo,“ podotkl k zápasu trenér kopřivnického týmu Miroslav Bartoň a dodal: „I přes relativní únavu z fyzické přípravy byla v zápasech znát větší chuť hráčů porvat se o výsledek než v jiných přípravných utkáních, což je potěšující a snad i slibné pro zápasy o umístění v extralize.“

Statistika přípr. utkání: KH Kopřivnice - HC Gumárny Zubří 32:37 (13:19), sestava a branky Kopřivnice: Fabián, Čapka - Hanzelka 7, Veřmiřovský 3, Krejčířik 3, Hladký 5/4, Martinásek 2, Opálka 4, Štřelec 2, Kováč 1, Prepsl, Vala 1, Škarpich 2, Hodslavský, Paseka 1, Ulrych 1.

Judisté třikrát na výbornou

P a w l o w i c e , O p a v a , B o h u m í n (jfk) - Nejmladším judistům ze Závěšic se v březnu vedlo jak na domácích podnicích, tak v zahraničí. Ze závodů v polských Pawłowicích, Opavě a Bohumíně dovezli celou řadu cenných kovů.

V Pawłowicích, kam se 15. března sjely talenty ze Slovenska, Polska, Čech a Moravy ke třetímu kolu seriálu Grand Prix vybojoval v silné konkurenci David Hyvnar (80 kg) druhé místo, Ondřej Matula (55 kg) třetí příčku a Mikuláš Plánka (33 kg) skončil po těsné porážce v souboji o bronz čtvrtý.

Ze Slezského poháru v Opavě, který se konal o týden pozdě-

ji, přivezli Mikuláš Plánka a David Hývnar stříbro a k němu přidali ve svých váhových kategoriích Radek Rýpar, Ondřej Matula a Adam Kotouček bronz. Těsně pod stupni vítězů skončili Tomáš Lunda a Lukáš Vaculík.

Poslední březnový víkend startovali závišičtí borci v Bohumíně a i odtud odjeli spokojení. V kategorii do 50 kg vybojoval v dramatickém finále Václav Jašek zlato, stříbro si odvezli Radek Rýpar (24,5 kg) a Mikuláš Plánka (32 kg) a bronzovými medailami zkompletovali skvělou sbírku Lukáš Vaculík (42 kg) a Jan Šujanský (30 kg). Těsně za medailovými posty tentokrát skončil Vojtěch Bár.

Malá kopaná odstartovala svá letošní klání pohárem

K o p ř i v n i c e (jfk) - Prvním kolem ligového poháru vstoupil v sobotu 11. dubna Klub malé kopané Kopřivnice do sezony 2009. Do bojů v soutěži, která vyvrcholí 26. září, se tentokrát ještě nezapojily všechny týmy, které se do ní přihlasyly. Nasazená mužstva a ta, která měla volný los, se s vítězi prvního kola potkají v kole druhém, které je v plánu 25. dubna.

A kdo postoupil? Nejpřesvědčivějšího vítězství dosáhli Trappes Devills, kteří rozdrtili Tango 9:2, bezproblémový postup ale vybojovali i Palmeiras, jež vyřadili D&L AS 54 Kopřivnice, Perun Kopřivnice na úkor Baníku Štramberg a Orel Štramberg, který poslal ze hry ven Dynamo Závěšice. Těsné vítězství 2:1 uhrál Relax s Morávií.

Výsledky 1. kola Poháru KMK: Palmeiras - D&L AS 54 Kopřivnice 4:1, branky: Baďura, Galia, Kapsa, Kühnert - Bezděk; Perun Kopřivnice - Baník Štramberg 3:0, branky: Rohel 2, Slíva; Morávia - Relax 03 1:2, branky: Číp - Boruczinski, Fojtík; Orel Štramberg - Dynamo Závěšice 4:1, branky: Káňa 2, Lučan, T. Sarténa - Miroslav Jurák; Tango - FC Trappes Devills 2:9, branky: Mlejmek, Valchář - Kubečka 5, Herka 2, M. Šustala 2.

naplánován na úterý 23. června.

Družstva v I. lize KMK: Viagra Štramberg, Bum Šankar, FC Jelita, 1. FC Kvásek, Relax 03, KVS Kopřivnice, 1. FC Bari, FC Trappes Devills, Palmeiras, Orel Štramberg, Olivet Štramberg, SG Palermo, D&L AS 54 Kopřivnice. **Družstva ve II. lize KMK:** Rs team, SD, Perun Kopřivnice, Tango, Heimat Juniors, Everton Závěšice, Morávia, Stará Garda, D.T., Dynamo Závěšice, FC Huhlandia, Baník Štramberg, Javor Bordovice.

Rozpis KMK - jaro 2009			
so 18. 4.	I. liga - 1. turnaj	9 - 14 hod.	
ne 19. 4.	II. liga - 1. turnaj	9 - 17.05 hod.	
so 25. 4.	2. kolo lig. poháru	9 - 17 hod.	
so 2. 5.	I. liga - 2. turnaj	9 - 17.05 hod.	
so 9. 5.	II. liga - 2. turnaj	9 - 17.05 hod.	
so 16. 5.	I. liga - 3. turnaj	9 - 17.05 hod.	
so 23. 5.	II. liga - 3. turnaj	9 - 17.05 hod.	
so 30. 5.	I. liga - 4. turnaj	9 - 17.05 hod.	
ne 31. 5.	II. liga - 4. turnaj	9 - 17.05 hod.	
so 6. 6.	II. liga - 5. turnaj	9 - 17.05 hod.	
ne 7. 6.	I. liga - 5. turnaj	9 - 17.05 hod.	
so 13. 6.	čtvrtfin. lig. poháru	9 - 13 hod.	
so 20. 6.	I. liga - 6. turnaj	9 - 13.35 hod.	
	II. liga - 6. turnaj	13.40 - 18.15 hod.	
út 23. 6.	Turnaj kopř. škol	8 - 13 hod.	

KOPŘIVNICKÉ NOVINY - Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 - Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (E-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: David Macháček (tel. 556 879 435), redaktori: Bc. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), Mgr. Jana Feilhauerová (tel. 556 879 442), inzerce: Monika Maráková (tel. 556 879 434). - Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. - Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí, za názory příspěvků externích autorů redakce neodpovídá. - Vychází ve čtvrtek. - Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. - Tiskne MORAVAPRESS, s r. o. - cena 5 Kč.